
5/2010

oficiální měsíčník statutárního města Zlína



stalo se

1

2 3

4 5

1) Slavnostního zahájení 21. veletrhu STA-
VEBNICTVÍ - THERM 2010 ve Zlíně se kon-
cem března zúčastnil i II. náměstek primá-
torky Miroslav Hladík a radní Tomáš Úlehla. 
(Foto: archiv MMZ)
2) Stav hrubé stavby polyfunkční budovy 
kongresového centra přijela zhodnotit archi-
tektka Eva Jiřičná. (Foto: Ivo Hercík)
3) Slavnostní odhalení sochy Tomáše Bati, 
jejímž autorem je akademický sochař Radim 
Hanke, se uskutečnilo 2. dubna 2010 v Uni-
verzitním parku ve Zlíně. (Foto: Ivo Hercík)
4) Primátorka Irena Ondrová pokřtila v Baťo-
vě vile novou knížku, kterou vydává vedoucí 
lékař Kliniky reprodukční medicíny a gyne-
kologie ve Zlíně Ladislav Pilka. (Foto: archiv 
MMZ)
5) Po Praze a Mnichově je úspěšná výstava 
Fenomén Baťa až do konce srpna k vidění 
také ve zlínském Domě umění. Za finanční 
podpory města Zlína výstavu připravila Kraj-
ská galerie výtvarného umění ve Zlíně ve 
spolupráci s Národní galerií v Praze. Zahá-
jení se zúčastnil náměstek primátorky Miro-
slav Šenkýř. (Foto: Dalibor Novotný)



3

Hospodaření a ekonomická 
situace města...?
Vážení a milí spoluobčané,
blížíme se ke konci čtyřletého období správy 
našeho města. Byla řada věcí, které jsme 
na počátku slíbili. Zde je malá ekonomic-
ká rekapitulace toho, co se nám podařilo či 
nepodařilo uskutečnit a jak vypadá finanční 
kondice našeho města. Nechci na těchto 
stránkách polemizovat s názory našich opo-
nentů, jde o předložení faktů, které jsou ově-
řeny nezávislými auditory a ostatními kontrol-
ními institucemi. Na základě níže uvedených 
skutečností se ale domnívám, že si každý 
z nás může udělat úsudek o tom, jak město 
hospodaří, jak se zadlužuje a v jaké struktuře 
„veřejné služby“ vydává své prostředky pro 
nás všechny, kdo ve Zlíně žijeme. 

Struktura investičních a ostatních dotačních 
výdajů za roky 2007 - 2010 v Kč představovala dle jednotlivých oblastí života města tyto položky:

Obsah
Slovo radního .........................................3
„Torzo“ na Jižních Svazích .....................4
Novela tržního řádu ...............................4
Slovo primátorky ....................................5
Z Červeného kříže ..................................6
Průvodce sociálními službami ..............6
Městská policie ......................................7
Psi a městské vyhlášky .........................7
Zlínský škrpálek .....................................8
Základní škola Dřevnická ......................8
Schválené dotace z fondů ....................9
Nekuřácké restaurace.........................10
Účast města na veletrzích ..................10
Vznikají černé skládky .........................10
Zlínská integrovaná doprava ..............11
Koupaliště Jižní Svahy .........................12
Čistička na Salaši ................................12
Místní část Bartošova čtvrť .................13
Informace voličům ...............................14
Finance pod drobnohledem ...............19
Festival filmů pro děti ..........................20
20. výročí Talentina .............................21
Přehled kulturních akcí .................22-28
Přehled sportovních akcí ....................30

Vydavatel magazínu:
Magistrát města Zlína
ve spolupráci s HEXXA komunikační agentura s.r.o.
Registrace MK ČR 13000
Vychází v nákladu 34 400 ks. NEPRODEJNÉ. 
www.zlin.eu
Redakční rada:
Irena Ondrová - předsedkyně redakční rady, 
Martin Janečka, Miroslav Kašný, Miroslav 
Hladík, Miroslav Šenkýř, Hynek Steska, Helena 
Eidová, Marie Masaříková, Irena Orságová, 
David Grác, Vojtěch Cekota, Jaroslav Janečka
Redakce: 
MMZ (radnice), náměstí Míru 12, 761 40 Zlín
tel./fax: 577 630 250, Bc. Irena Orságová
e-mail: irenaorsagova@muzlin.cz
Mgr. Vojtěch Cekota - šéfredaktor
Mgr. Jaroslav Janečka - editor 
David Cícha - grafická úprava, zlom
Ivo Hercík - foto titulní strana
Inzerce:
Mgr. Radoslav Šopík
tel.: 602 850 180
e-mail: radoslav.sopik@hexxa.cz
Distribuce: 
Česká pošta, s.p., tel. 577 004 113
Uzávěrka dalšího čísla je 7. května 2010

úvodemk věci

Oblasti výdajů Investice Dotace Celkem

doprava 287 549 641 356 870 000 644 419 641

vzdělávání, kultura, tělovýchova 1 072 341 139 649 049 000 1 721 390 139

bydlení, sociální péče 277 372 822 38 670 000 316 042 822

ochrana životního prostředí 192 401 814 150 160 000 342 561 814

bezpečnost a veřejný pořádek,
požární ochrana, civilní a nouzové plánování 49 733 359 70 000 49 803 359

územní samospráva a státní správa 90 658 266 0 90 658 266

celkem 1 970 057 041 1 194 819 000 3 164 876 041

V položkách je zahrnuta i přímá podpora jed-
notlivých městských částí ve výši 50 mil Kč,
poskytnutá nově v posledních 2 letech, včet-
ně realizace postupného zapojení občanů 
do správy svého města v lokalitě, kde žijí. 
Domnívám se, že prostým výčtem toho, co 
radnice na území svého města podpořila (ať 
už prostřednictvím vlastních i cizích institu-
cí), naznačuje, zda se nám podařilo za toto 
období pro nás něco udělat či zlepšit.
Nejvýznamnější investicí tohoto volebního 
období je jednoznačně dostavba Kongre-
sového centra (KC), navazující na společný 
projekt s UTB. Čisté výdaje města na celko-
vou realizaci dostavby činí 170 mil. Kč v le-
tech 2009 a 2010, z toho úvěrové zatížení 
dnes představuje necelých 54 mil. Kč. Její-
mu podrobnému rozboru se budu věnovat 
v dalších číslech našeho magazínu. Nejed-
ná se tedy ani o 1 miliardu či 600 mil. Kč, 
jak je zmiňováno v komentářích, ale město 
ve svém důsledku ze svého rozpočtu (včet-
ně využití úvěru) zaplatilo, či zaplatí výše 
zmiňovaných 170 mil. Kč. Zatížení příštích 
let splácením pořizovacích nákladů dalších 
deset nebo dvacet let je tedy nesmyslem.
Bezprostředně navazující částí ekonomické 
bilance je také vývoj dluhů města (jeho sku-
tečné zadlužování) za právě končící volební 
období. Výsledek srovnání úvěrového zatíže-
ní k 1. 1. 2007 a 1. 4. 2010 znamená, že 
město za volební období snížilo doposud 
svůj dluh o 59,5 mil. Kč a dluhovou služ-

bu (splácení úvěrových závazků) ze 7,2 % 
na 6,2 % (kdy doporučená výše pro srovna-
telná města činí až 30 % dluhové služby).
Je tedy zřejmé, že město nejen prozatím 
nezvýšilo své dluhy (například výstavbou 
KC), ale tyto k dnešnímu dni v porovnání 
s počátkem volebního období ještě snížilo. 
Domnívám se však, že v období právě pro-
bíhající ekonomické krize a dále pak díky 
závěrečné etapě čerpání financí z Evropské 
unie nastala právě nyní doba, kdy získání 
nových investičních prostředků souvisejí-
cích s rozvojem města zcela logicky navazu-
je na smysluplnost spolufinancovat dotač-
ní tituly právě z těchto úvěrových zdrojů.
Vážení spoluobčané, ať už si na výše polo-
ženou otázku každý z nás odpoví po svém, 
domnívám se, že i přes dopady krize (za 2 
roky úbytek daňových příjmů pro Zlín před-
stavuje cca 280 mil. Kč!) dosažená výše 
investičních, dotačních i ostatních výdajů 
města svědčí nejen o rozumném zajištění 
rozvoje, ale především o stále se rozšiřují-
cí podpoře všech součástí společenského 
života v našem městě jak dnes, tak i do bu-
doucna. Jsem přesvědčen, že podpora jed-
notlivých oblastí života města ve výši 3,1 
miliardy Kč, současně při snížení dluhu Zlí-
na o 59,5 mil. Kč, je určitě dobrou zprávou.

S úctou
Miroslav Hladík, 

náměstek primátorky 
pro ekonomiku a finance



4

Od předkupního práva na části pozemků 
EKZ Zlín, s.r.o. (EKZ), kde stojí tzv. „torzo“ 
na Jižních Svazích, město Zlín nyní neod-
stoupí. Požadavek, aby město nechalo své 
předkupní právo vymazat z katastru nemo-
vitostí, vznesli zástupci firmy EKZ, jejichž 
záměrem je pozemky prodat co nejvýhod-
něji a přenést povinnosti výstavby na jiné-
ho. K tomu je ale nutno zbavit se závaz-
ků, které byly v roce 2004 součástí dohod 

a písemných podmínek nabytí majetku. 
Jednou z nich je podmínka, zanesená 
v katastru nemovitostí, že předkupní prá-
vo na pozemky má město Zlín za prodejní 
cenu z roku 1994.
„Na požadavek přistoupit nemůžeme, pro-
tože po sedmnácti letech slibů nemáme 
žádnou jistotu, že by tentokrát své slovo 
dodrželi, resp. že by torzo z Jižních Svahů 
skutečně zmizelo. Vždyť i dodržení písem-

ných dohod musíme vymáhat soudní ces-
tou. Vzdáním se předkupního práva by zmi-
zel jediný nástroj, jak dosáhnout začlenění 
tohoto území do života,“ řekl náměstek pri-
mátorky Miroslav Šenkýř. 
Současným majitelem torza na Jižních Sva-
zích je společnost EKZ Zlín, s.r.o., která po-
zemky koupila v roce 2004 od společnosti 
Inter Bank Consult, a.s. Na pozemcích spo-
lečnost slibovala postavit v dohodnutém 
termínu obchodní středisko. V případě 
nedodržení termínu měla společnost EKZ 
městu Zlín zaplatit šestimilionovou smluvní 
pokutu. Dohodnutý termín nebyl dodržen, 
vlastní stavbu společnost EKZ Zlín ani ne-
zahájila, město Zlín proto vyzvalo společ-
nost EKZ k doplacení smluvní pokuty čtyři 
miliony korun, když jistinu ve výši dva mili-
ony korun složila společnost na účet města 
Zlína již v září 2004, tedy krátce po pod-
pisu smlouvy. Dosavadní vývoj stavby je 
takový, že veškerá jednání byla založena 
na informacích EKZ o možných budoucích 
investorech, ale bez jakéhokoliv konkrétní-
ho výsledku. V červenci 2008 proto Rada 
města Zlína schválila podání žaloby na spo-
lečnost EKZ o doplacení smluvní pokuty. 
Soud svým usnesením z května loňského 
roku řízení přerušil, a to za účelem usku-
tečnění mimosoudních jednání a pokusu 
o smírné řešení sporu. Protože roční lhůta 
daná soudem ke smírnému jednání brzy vy-
prší, zpracovává město právní rozbor sporu 
o doplacení smluvní pokuty.  [mm]

Rozšíření výčtu sortimentu, který se může 
na tržních místech prodávat, doplnění 
podmínek pro prodej živočišných produk-
tů, vyjmutí automatů na mléko z režimu 
tržního řádu a upřesnění ploch tržišť jsou 
hlavní změny tržního řádu, které schváli-
la Rada města Zlína. Další podmínky, mj. 
i zákaz pochůzkového prodeje až na vy-
jmenované výjimky, zůstávají zachovány.
„Výčet sortimentu, který je možno na trž-
ních místech prodávat, jsme prodejcům 
rozšířili o potravinářské speciality domá-
cí výroby. Naopak jsme vypustili možnost 
prodávat na tržišti Pod kaštany drobné 
živé zvířectvo, protože k jeho prodeji dlou-
hodobě nedocházelo,“ řekl náměstek pri-
mátorky Miroslav Šenkýř. 
Další změny tržního řádu souvisí s poža-
davky krajské veterinární správy. „Jedná se 
o doplnění obecných a speciálních podmí-
nek pro prodej živočišných produktů, kon-
krétně vajec a medu,“ doplnil Šenkýř.
Novela tržního řádu reaguje na trend 
prodeje mléka z prodejních automatů. Ty 
jsou vyjmuty z tržního řádu, aby se mohly 
umísťovat i mimo konkrétní tržní místa.

Novela dále konkretizuje místa, na nichž 
se nachází tržiště „Pod kaštany“. „Ze se-
znamu tržišť bylo vypuštěno tržiště Baťák, 
protože fakticky zaniklo. Dále  jsme zrušili 
dlouho neužívané tržní místo v Rašínově 
ulici a jedno jsme přidali do Štefánikovy 
ulice v blízkosti zastávky MHD před pro-
vozovnou Golem. Posunuli jsme také trž-
ní místo v Okružní ulici tak, aby zbytečně 
neblokovalo parkovací místo pro obyvate-
le budovy I. segmentu,“ vyjmenoval další 
provedené změny náměstek primátorky 
Miroslav Šenkýř. [mm]

radniceměsto zlín

Město podporuje 
sportovní organizace
Město Zlín přispívá na sportovní čin-
nost spolků působících na jeho území 
i v letošním roce stejným způsobem 
jako v letech předcházejících. Tyto do-
tace jsou pro sportovní spolky  důležité 
v období, kdy finance ze zdrojů Českého 
svazu tělesné výchovy výrazně pokulhá-
vají za léty minulými. Podpora města je 
určena na vlastní činnost nebo na pro-
voz a údržbu tělovýchovných zařízení.  
Jen na provoz tělovýchovných zaříze-
ní jsme pro rok 2010 rozdělili dotace 
v celkové výši 13,5 milionů korun. Tyto 
prostředky využívají největší tělovýchov-
né spolky -  Sportovní kluby Zlín, zlínští 
hokejisti, TJ Sokol a Orel – jednota Zlín. 
Výše dotací pro jednotlivé organizace 
souvisí s energetickou náročností pro-
vozu sportovišť. 
Na činnost sportovních organizací po-
skytuje město Zlín dotace v celkové výši 
bezmála šest milionů korun a dalších 
téměř 1,5 milionu korun na činnost 
mládežnických organizací. V těchto 
případech je jednoznačně uplatňován 
princip počtu členů organizací do 18 let 
s trvalým bydlištěm ve Zlíně.
Dále správní rada Fondu mládeže a tě-
lovýchovy města Zlína přiděluje dotace 
na projekty v oblasti prevence sociál-
ně patologických jevů ve výši téměř 
700 000 korun, část dotací směřuje 
na podporu akcí pořádaných organi-
zacemi se sídlem ve Zlíně, které se 
ve městě konají a mají nadregionální 
charakter. Statutární město Zlín dotuje 
i provoz koupališť a tím se snaží udržet 
cenu vstupného na přijatelné úrovni 
a umožnit tak jejich využití všem zlín-
ským občanům.
Jsem přesvědčen, že tyto finanční pro-
středky města pomáhají občanům a ze-
jména mládeži při  využívání jejich volné-
ho času zdravým a vhodným způsobem.

Karel Jankovič, člen RMZ 

Šenkýř: Předkupního práva se nevzdáme  � � � � 

Město trvá na vyřešení problému torza  / foto: Ivo Hercík

Mlékomaty nemusejí být jen na tržišti / foto: Ivo Hercík

Novela tržního řádu � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �



5

Vážení a milí Zlíňané,
dovolte mi, abych vás místo tradičního 
„Slova primátorky“ tentokrát seznámila 
s projevem, kterým jsem oslovila účastníky 
slavnostního odhalení sochy T. Bati seniora. 
Jde o vyjádření mého dlouhodobého a ne-
měnného postoje k významným osobnos-
tem města Zlína, kterými Tomáš Baťa senior 
i Jan Antonín Baťa bezesporu byli.

Irena Ondrová
Projev primátorky při odhalení  
sochy T. Bati seniora 2. dubna 2010
Vážené dámy a pánové,
byla jsem vedením Zlínského hnutí nezá-
vislých požádána, abych jako primátorka 
statutárního města Zlína pronesla pár slov 
při příležitosti umístění a odhalení sochy  
T. Bati, zakladatele moderního Zlína. Je to jen 
pár let, kdy jsme se my, zastupitelé, rozhodli 
začít komunikaci s rodinou J. A. Bati v Brazí-
lii. Jsem přesvědčena, že šlo o mimořádně 
riskantní a obtížný krok ve všech ohledech. 
Zejména pak s ohledem na cílené, v řádu 
desítek let trvající zkreslování historie spoje-
né s totální dehonestací osobnosti J. A. Bati. 
Právě na tomto místě – při odhalení sochy  
J. A. Bati v roce 2007 – se po dlouhých letech 
sešli vůbec poprvé jeho přímí potomci z da-
leké Brazílie spolu s T. Baťou juniorem. Až 
na výjimky se viděli tváří v tvář vůbec poprvé. 
Desetiletí vzájemných animozit jistě udělala 
své, neboť zvláště brazilská část rodiny, po-
špiněná možnými i nemožnými prostředky, 
byla plná nedůvěry a podezírání vůči České 
republice, Zlínu i T. Baťovi juniorovi. Přesto 
spolu právě tehdy, na tomto místě, započali 
vzájemnou komunikaci a jistě to nebylo leh-
ké. Vše vyústilo v rehabilitační soudní pro-
ces. Všichni, kdo jsme byli svědky prvního 
setkání po letech, jsme doufali, že veškerá 
budoucí jednání, činy a myšlenky budou plny 
vzájemného pochopení a respektu. Bohužel, 
opět v souvislosti se samotnou ideou, vzni-
kem a instalací sousoší zakladatele T. Bati 
seniora a J. A. Bati, započal onen typicky 
zlínský – nekonečný, individuálně a emocio-
nálně podbarvený „zápas“ o to, zda mohou 
právě tito dva budovatelé moderního Zlína 
v podobě sousoší stát vedle sebe. Otázky, 
proč právě zde a proč ne na jiném místě, proč 

právě oni dva spolu, proč vlastně vůbec, se 
v posledních týdnech staly mediálními téma-
ty číslo jedna. Na rozdíl od některých potvr-
zení, že projekt dokončení vzpomínkového 
místa je veden snahou o zviditelnění jistého 
subjektu před volbami, si dovoluji tvrdit pra-
vý opak. Snahu ZHN o zhmotnění naší úcty 
ideologům, hybatelům a tvůrcům neobyčej-
ného díla v podobě moderního města Zlína 
velmi oceňuji a děkuji za ni. Řada osobností, 
firem, politických i jiných subjektů příliš ne-
váhala a přispěla okamžitě, jiné bylo naopak 

třeba přesvědčit jasnými argumenty. Výsle-
dek dlouhodobého snažení úzké skupiny lidí 
je před námi. Tomáš i J. A. Baťové spolu stojí 
tak, jak se sluší a patří. První Tomáš – pevně 
stojící, pln optimismu a odvahy, protože prá-
vě on započal neobyčejné dílo. Hned za ním, 
v zamyšleném postoji, pln pokory ke vzdále-
nému domovu – Jan Antonín, jeho pokračo-
vatel. Stojí vedle sebe bez zášti a v pokoji. 
Kéž by jej v sobě našli i ti, kteří ještě stále 
znovu a znovu jitří bolavé rány minulosti, 
rozdělují více, než spojují. Zcela na závěr do-
volte, abych vyslovila jedno přání a snad se 
dočkám i jeho naplnění. Symbolické poděko-
vání, ale i smíření všech těch, kteří lemovali 
svojí invencí a prací baťovskou éru, může 
být pouze na jediném místě ve Zlíně – v pa-
mátníku T. Bati. A proto si právě tady a teď 
slibme, že pro tento další cíl uděláme vše, co 
bude v našich silách. 

Slovo primátorky � � � �

radnice město zlín

krátce
 ■ Radní navrhují zrušit čestné občan-

ství Klementu Gottwaldovi. Se zrušením 
usnesení plenární schůze Místního národního 
výboru  Velkého  Zlína  ze  dne  23.  listopadu 
1946, kterým bylo uděleno čestné občanství 
předsedovi  vlády  Československé  republiky 
Klementu Gottwaldovi,  souhlasili  zlínští  rad-
ní  a  doporučili  Zastupitelstvu  města  Zlína 
ke zrušení.
 ■ Poskytnutí dotací v celkové výši 

341,8 tisíc korun z Ekofondu schválila 
Rada města  Zlína. Přispěla  tak např.  na  za-
rybnění  řeky  Dřevnice,  na  výsadbu  a  údržbu 
zeleně, na odkanalizování objektů, na obnovu 
sadu, na stezku zdraví, na změnu způsobu vy-
tápění  i na kácení dřevin. Dotace získalo 26 
žadatelů.
 ■ Zvýšení finančního daru na vykas-

trování kočky  z  250  korun  na  350  korun 
a  na  kocoura  ze  sto  na 200 korun  schválila 
Rada města Zlína.  Touto cestou město pod-
poruje  regulaci  populace  koček  na  území 
Zlína a zmírňuje přemnožení toulavých koček. 
O finanční dar může požádat dospělý občan, 
který má trvalé bydliště na území statutárního 
města Zlína. Originál dokladu o uhrazení plat-
by za provedený veterinární úkon, tzn. kastra-
ci kočky nebo kocoura, musí osobně doručit 
na  Odbor  životního  prostředí  a  zemědělství 
zlínského  magistrátu.  Město  jen  v  loňském 
roce tímto způsobem vyplatilo téměř 60 tisíc 
korun. 
 ■ Obnova památek ve Zlíně pokračuje. 

Obnova dřevěných vnitřních dvoukřídlých dve-
ří a dřevěných vnitřních přepážek s prosklený-
mi dveřmi ve veřejně přístupných prostorách 
historické  budovy  zlínské  radnice,  oprava 
omítek  vnějších  sloupů,  části  proskleného 
obvodového  pláště  a  střešních  větracích 
komínků  Domu  umění  a  obnova  anglických 
dvorků kolem budovy Městského divadla Zlín 
– to jsou čtyři akce, které chce v letošním roce 
realizovat krajské město s využitím dotací Mi-
nisterstva kultury ČR z Programu regenerace 
městských  památkových  rezervací  a  měst-
ských památkových zón. Ve všech případech 
dotace  z Programu  regenerace pokryjí polo-
vinu nákladů. Ministerstvo na obnovu památ-
kové  zóny  Zlín určilo 640  tisíc  korun. Město 
zaplatí ze svého rozpočtu další necelý milion 
korun. Přesná částka bude známá po ukonče-
ní výběrových řízení.
 ■ Pro rybářské lístky na Zarámí. S účin-

ností od 1. června se přesune agenda vyřizování 
rybářských lístků z Informačního a turistického 
střediska na Odbor městské zeleně, oddělení 
státní správy lesů na Zarámí (býv. Česká pojiš-
ťovna). Úřední hodiny jsou v pondělí a ve středu 
od 8 do 17 hodin, tel. 577 630 990.

Slavnostní odhalení sochy T. Bati / foto: Ivo Hercík

Autorem sochy je Radim Hanke / foto: Ivo Hercík



6

město zlín sociální oblast

Krátce z činnosti   
zlínského Červeného kříže
Velikonoční polévka - Na Zelený čtvrtek 
1. dubna od 11 do 13 hodin se v Horno- 
mlýnské ulici na prostranství mezi azylovým 
domem a nízkoprahovým denním centrem 
uskutečnilo vydávání velikonoční polévky. 
Tato akce byla určena pro osoby bez přístře-
ší. Pro horkou polévku, čaj, pečivo, ovoce 
a perník si přišlo 21 mužů a jedna žena.
Soutěž hlídek mladých zdravotníků - 
Ve středu 12. května 2010 proběhne na ná-
městí Míru a v parku Svobody ve Zlíně Svě-
tový den Červeného kříže a soutěž Hlídky 
mladých zdravotníků. Žáci ze základních škol 
si zde budou moci změřit své znalosti v po-
skytování první pomoci. Tel. 577 430 011, 
e-mail: projekty.cckzlin@volny.cz.

Diakonie Broumov  
děkuje za poskytnuté šatstvo
Velké poděkování za darovaný nepotřebný 
textil a současně omluvu za pozdní odvoz 
těchto šatů zaslal zlínským dárcům ces-
tou dopisu adresovaného  primátorce Ire-
ně Ondrové ředitel občanského sdružení 
Diakonie Broumov Vítězslav Králík.
Při sbírce, která se uskutečnila během 
ledna a února tohoto roku, se nashromáž-
dilo tak velké množství oděvů, že je řidiči 
sdružení nestihli v dohodnutém čase od-
vézt. „Za věci jsme moc vděční. Bez po-
moci lidí v celé republice nejsme schopni 
sociální služby poskytovat. Dovolte nám 
vyjádřit hlubokou omluvu za komplikace, 
které jsme nechtěně způsobili,“ uvádí 
v dopise V. Králík.

Představují se senioři z Kvítkové� � � � � � � � � � � � �

Průvodce sociálními 
službami pro rok 2010
Zaměstnanci Odboru sociálních věcí Ma-
gistrátu města Zlína opět zaktualizovali 
informační materiál „Průvodce sociálními 
(a navazujícími) službami ve Zlíně“. Brožuru 
odbor vydal ve spolupráci s Centrem služeb 
postiženým Zlín, o. p. s., v nákladu 1 000 
kusů v rámci projektu „Plánování sociálních 
služeb metodou komunitního plánování“ 
(projekt je spolufinancován Evropským so-
ciálním fondem a ministerstvem pro místní 
rozvoj, tzv. SROP). V průvodci jsou uvedeny 
i některé organizace, které na sociální oblast 
úzce navazují. Aktualizované vydání zahrnu-
je i některé ze služeb v okolí našeho města, 
které jsou především zaměřeny na seniory 
a na občany se zdravotním postižením. Pod 
názvem jednotlivých organizací jsou uvádě-
ny následující údaje: typ organizace, adresa, 
telefonní číslo pevné linky, případně mobil-
ní linky, e-mailová adresa, odkaz na webo-
vé stránky a jméno vedoucího či kontaktní 
osoby. I letos jsou na konci brožury všechny 
organizace (a jimi poskytované služby) roz-
děleny do cílových skupin: 1. děti, mládež, 
rodina, 2. senioři, 3. občané se zdravotním 
postižením, 4. nezaměstnaní a osoby ohro-
žené sociálním vyloučením, 5. ostatní. Prů-
vodce je k nahlédnutí ve všech pobočkách 
Krajské knihovny Františka Bartoše ve Zlíně 
a ( v omezeném počtu) k vyzvednutí v Měst-
ském informačním a turistickém středisku 
v budově radnice.  [sm]

Samaritán poradí 
zadluženým lidem 
Finanční půjčky se stávají běžnou součástí 
života lidí. Neustále jsme vystaveni pokušení 
půjčit si finance od společností, které nám 
nabízejí snadno dostupné půjčky. Bohužel 
se stává, že tomuto lákadlu podlehneme 
a zadlužíme se. Jelikož je problematika 
zadlužování a následků z toho plynoucích 
velmi obsáhlá a sledujeme, že lidé se v ní 
obtížně orientují, rozhodli jsme se vytvořit 
novou sociální službu s názvem Dluhové po-
radenství Samaritán. Služba začala ve Zlíně 
působit od 1. 1. 2010 a zajišťuje ji terénní 
sociální pracovník Ondřej Prchlík. K dispo-
zici je také pomoc právníka. Služba nabízí 
pomoc při orientaci v pohledávkách, při 
komunikaci s věřiteli, exekutory, při zpraco-
vávání rozpočtů na vylepšení hospodaření 
s financemi, při zajišťování dalších prostřed-
ků na živobytí a celkovou pomoc při vyřizo-
vání sociálních dávek, příspěvků a důchodů. 
Kontakt: Dluhové poradenství Samaritán 
– terénní sociální pracovník Ondřej Prchlík, 
email: ondrej.prchlik@otrokovice.charita.cz, 
tel. 734 435 004. [tb]

Klub seniorů (nejstarší ve Zlíně) vznikl 
v Kvítkové ulici před 52 lety, v roce 1958. 
Nyní je nás 271 (z toho je 61 z Klubu uči-
telů a pracovníků ve školství) s celkovým 
počtem 80 mužů a 191 žen. Průměrný věk 
našich členů je 76,1 roku, učitelů 75 a cel-
kem 75,8. Máme také 43 čestných členů,  
kteří mají v letošním roce 83 a více let. 
Ženský pěvecký soubor vystupoval v loň-
ském roce čtyřikrát při akcích v klubu, 
dále dvakrát v Domově pro seniory na Bu-
rešově, v Klubu seniorů v Mikulově a v in-
terhotelu Moskva. Pěvecký kroužek mužů 
vystupoval zejména v interhotelu Moskva 
a v klubu, také v Klubu seniorů U Majáku 
a v Domově seniorů v Lukově. V našem 
klubu se uskutečnil zdravotně výchovný 

program „Aktivní stárnutí“. Do klubu se 
vloni začlenil Klub učitelů a pracovníků 
ve školství v počtu 61 členů. Má vyhra-
zeno místo v našem programu každou 
středu dopoledne a poslední pátek v mě-
síci odpoledne.
Pravidelně se setkáváme se zaměstnan-
kyněmi Odboru sociálních věcí Magistrátu 
města Zlína a společně s vedením ostat-
ních městských klubů seniorů hodnotíme 
svoji činnost a plánujeme další aktivity. 
Při oslavách 50. výročí existence našeho 
klubu v roce 2008 nám byla primátor-
kou města Zlína udělena čestná uznání 
za dlouhodobou věrnost klubu a za práci 
v jeho výboru. 
 Lubomír Svoboda, předseda klubu

Vystoupení seniorů z Kvítkové ulice / foto: archiv MMZ



7

městská policie město zlín

Vážení a milí spoluobčané,
mnozí z vás se s přibývajícími teplými dny 
mohli setkat v různých částech města 
s hlídkami Městské policie Zlín, které vyko-
návají svoji službu na jízdních kolech.
Cyklohlídky se poprvé na veřejnosti objevily 
již v roce 2001. Pořízení jízdních kol bylo 
tehdy spojeno nejen s nově budovanou sítí 
cyklostezek, ale šlo také o rozšíření působ-
nosti hlídek MP Zlín do míst, kde bylo vy-
užití pěších hlídek neefektivní. V počátcích 
se tak mohli občané setkat se strážníky 
na jízdních kolech zejména v bývalé místní 
části Želechovice. Nyní však mohou cyklo-
hlídky potkat jak v samotném centru měs-
ta, tak i v příměstských částech. Od loň-
ského roku bylo bicykly vybaveno také 
okrskové pracoviště městské policie v Ma-
lenovicích. A právě zde se ukázaly výhody 
tohoto typu hlídek, které vhodně doplňují 
chybějící článek mezi pěšími a motorizova-
nými hlídkami. Strážníci vedle toho nejen 
aktivně kontrolují provoz na cyklostezkách, 
ale také přispívají k osvětě a informova-
nosti cyklistické veřejnosti. Zapojení cyklo-
hlídek do akce „Na kolo jen s přilbou“ bylo 
jen pomyslným vyvrcholením veškerých vy-
konávaných aktivit.
Podstatnou součástí náplně práce strážní-
ků je kontrola dodržování dopravních pravi-

del při pohybu cyklistů, bruslařů a chodců 
na určených stezkách, dětských i sportov-
ních hřištích a zařízeních určených pro vol-
ný čas. Vedle toho pak provádí standardní 
dohled nad veřejným pořádkem, pravidly 
občanského soužití a veřejným majetkem, 
který se velmi často stává terčem vandalů.
V loňském roce vykonávaly cyklohlídky 
Městské policie Zlín službu jak přes den, 
tak i v noci, během které jen v centru měs-
ta najely téměř 2 tisíce kilometrů.

Martin Janečka, náměstek primátorky

Městská policie pohledem 1. náměstka primátorky

Majitelé psů, znáte 
městské vyhlášky?
Na území města Zlína v současné době 
platí pro všechny majitele a držitele psů 
obecně závazná vyhláška č. 3/2007 
o pravidlech pohybu psů na veřejných 
prostranstvích, ve znění obecně závaz-
né vyhlášky č. 14/2007. Jak již název 
tohoto předpisu napovídá, upravuje 
pohyb psů na veřejných prostranstvích. 
Předmětná vyhláška dopadá nejen 
na vlastníky psů, ale na kterékoli oso-
by, jež doprovázejí psa na veřejných 
prostranstvích (tedy např. na osoby, 
které si psa od jeho vlastníka půjčily jen 
na přechodnou dobu). 
Jen malá část psů je takzvaně „ovlada-
telných“, tzn. zcela reagujících na po-
vely svého majitele či osoby, která psa 
doprovází. U ostatních psů, kteří nejsou 
vycvičeni a ovladatelnost postrádají, 
není zaručeno, že nemohou zaútočit. 
Jelikož není z praktického hlediska 
možné na první pohled rozlišit, který 
pes ovladatelný je a který není, je z pre-
ventivních důvodů nutno vztáhnout po-
vinnost použití vodítka i na majitele psů 
ovladatelných. Pochopitelně existují 
také výjimky, a tak bez vodítka se na ve-
řejných prostranstvích mohou pohybo-
vat např. psi, které potřebují zdravotně 
postižení jako své průvodce – nevidomí 
a tělesně postižení. Patří sem i služební 
psi ozbrojených sil, složek Integrované-
ho záchranného systému, ale už ne psi 
soukromých bezpečnostních agentur.
Druhá povinnost, a to opatřit psa ná-
hubkem, pokud si to vyžádá situace, je 
výhradně na osobě doprovázející psa. 
Sama musí posoudit, zda hrozí v dané 
chvíli reálné nebezpečí. Další povinnos-
tí, která z vyhlášky vyplývá a lze ji při 
kontrole v terénu prováděné strážníky 
Městské policie Zlín postihnout, je vidi-
telné označení psa platnou evidenční 
známkou při jeho pohybu na veřejných 
prostranstvích. Známku vydává Odbor 
ekonomický.  [OŽPaZ]

Správní rada  
Fondu rozvoje bydlení 
vyhlašuje výběrové řízení
na poskytnutí úvěrů na opravy bytů, rodin-
ných a bytových domů.
Úvěry na opravy bytového fondu mohou vy-
užít pouze vlastníci bytů, rodinných nebo by-
tových domů na území Zlína. Úvěry jsou ur-
čeny například na obnovu střechy, zateplení 
obvodového pláště, rekonstrukci technické-
ho zařízení, na výměnu oken, ale i na střešní 
nástavbu bytů, vestavbu bytů do půdních 
prostor nebo na přestavbu nebytového pro-
storu na byty. Roční úroková sazba je 3 % 
a doba splatnosti je do 5 let.
Horní hranice úvěru na určitý účel a pod-
mínky výběrového řízení jsou stanoveny 
ve statutu. Statut Fondu rozvoje bydlení 
a formuláře žádostí získáte na Odboru ekono-
mickém MMZ, nám. Míru 12, kancelář č. 241,  
L. Simkovičová, telefon 577 630 288, v in-
formačním středisku v budově radnice nebo  
na internetové adrese www.zlin.eu – Občan 
– Dotace – Fond rozvoje bydlení.
Vyplněné žádosti včetně příloh doručte 
do kanceláře č. 241 nebo do podatelny Ma-
gistrátu města Zlína, nám. Míru 12, v termí-
nu do 15. května 2010. 

Jan Zlínský, předseda správní rady 
Fondu rozvoje bydlení 

Správní rada  
Fondu mládeže a tělovýchovy  
vyhlašuje výběrové řízení
na přidělení dotací z Fondu mládeže 
a tělovýchovy města Zlína na rok 2010  
na letní tábory dětí. 
Podmínky:
- minimálně 7denní pobytové tábory během 
školních prázdnin s minimálním počtem 15 
účastníků,
- minimálně 5denní příměstské tábory bě-
hem školních prázdnin s minimálním po-
čtem 10 dětí.
Dotace budou poskytnuty dětským a mlá-
dežnickým organizacím včetně státních škol 
a školských zařízení, které organizují dětské 
tábory, zaregistrovaným u MV ČR a MŠMT 
České republiky.
Uzávěrka příjmu žádostí je 12. května 2010. 
Závazné formuláře žádostí a informace po-
skytuje Odbor školství, zdravotnictví, mláde-
že a tělovýchovy MMZ (detašované pracoviš-
tě Zarámí), tel. 577 630 336, pí Kristlová. 
Formuláře jsou rovněž k dispozici na webo-
vých stránkách města Zlína (www.zlin.eu) 
v sekci Občan - Formuláře – Odbor školství, 
zdravotnictví, mládeže a TV. Vyplněné žádos-
ti je nutno doručit osobně.

Karel Jankovič, předseda správní rady 
Fondu mládeže a tělovýchovy



8

město zlín školství

V době, kdy se některé školy snaží o obec-
né zaměření s tím, že bude pro děti jed-
nodušší, přichází zlínská Základní škola 
Dřevnická s opačným názorem a nabízí 
rozšířenou výuku stále více potřebné ma-
tematiky. To ovšem neznamená, že by ško-
la hledala v dětech matematického génia. 
Naopak. Chce v nich neotřelou výukou ma-
tematiky probudit lásku k tomuto předmě-
tu nebo alespoň zájem. 
Matematika není strašák
Matematika je pro život důležitá – ať už 
chce být člověk právníkem, lékařem, účet-
ním nebo instalatérem či soustružníkem. 
„Proto také spolupracujeme s Univerzitou 
Palackého Olomouc a Gymnáziem Zlín 
na Lesní čtvrti,“ říká ředitel Základní školy 
Dřevnická David Vyplel. „Jejich odborníci 
nám při výuce pomáhají a jakýmsi způso-
bem ji zaštiťují. A to není vše, naši učitelé 
matematiky z druhého stupně vyučují tento 
předmět i děti na stupni prvním. Jejich cí-
lem je ukázat jim už v raném věku a velmi 
zábavnou formou, že matematika není žád-
ný strašák…,“ dodává ředitel David Vyplel 
a zároveň připomíná, že chystají také no-
vinku – přípravnou třídu pro děti z mateř-
ských škol.
Pohyb je důležitý
Rozšířená výuka matematiky není jedi-
nou výhodou této školy. Zaměřuje se totiž 
také na sport. A není divu, v bezprostřední 
blízkosti školy je největší zlínský sportov-
ní areál – komplex hřišť, sportovní haly 
a koupaliště Zelené. Pravidelné sportování 
v tomto areálu potom doplňují každoroční 
pohybové kurzy – lyžařský a snowboardový 
pro žáky prvního i druhého stupně a pro 

sportovně nadané děti také jarní cyklový-
let. Pro ty mladší potom nechybí tradiční 
školy v přírodě.
Pojďte se i bavit!
Samozřejmostí je kvalitní výuka angličti-
ny už od první třídy a také nejrůznější zá-
jmové kroužky přímo v budově školy. Své 
sídlo tady totiž má také hudební škola YA-
MAHA. Ta nabízí nejen výuku hry na flétnu, 
klávesy, elektrickou kytaru, ale také v po-
slední době velmi oblíbený hudební obor 
– populární zpěv. „Máme i široký výběr 
vlastních zájmových kroužků. Například 
sborový zpěv, keramicko–výtvarný krou-
žek, zajímavou matematiku, práci na PC, 
dramatický kroužek a samozřejmě různé 
pohybové činnosti – basketbal, florbal, 
fotbal nebo sportovní gymnastiku. Snaží-
me se také vyjít vstříc pracujícím rodičům, 
a tak je školní družina otevřena od šesti 
do sedmnácti hodin,“ doplňuje zástupky-
ně školy Radmila Hořčicová. Za zmínku 
ještě určitě stojí vydávání školního časopi-
su, který tvoří samotní žáci školy a který je 
prezentovaný na webových stránkách školy  
www.zsdrevnicka.cz.
Škola je pro všechny
O tom, že je Základní škola Dřevnická „ote-
vřená“ doslova všem, svědčí i to, že nabízí 
také skvělou péči žákům se zdravotním 
znevýhodněním nebo postižením. David 
Vyplel k tomu říká: „Přímo ve škole působí 
speciální pedagog, což je obrovská výhoda, 
protože děti, které potřebují takovou péči, 
nemusejí nikam dojíždět. Navíc se věnuje 
také žákům s poruchami učení a chování 
i těm, kteří potřebují zlepšit například špat-
nou výslovnost.“ [red]

Otevřená škola v pohybu: ZŠ Dřevnická  � � � � � � �

V MŠ Milíčova  
proběhnou opravy 
Jídelní výtah v MŠ Milíčova chce do kon-
ce školního roku opravit statutární měs-
to Zlín. Náklady na rekonstrukci výtahu, 
který umožní dopravit jídlo pro třídu dětí 
ve druhém nadzemním patře, jsou asi 
260 tisíc korun. Škola bude mít rovněž 
nové výplně otvorů, tedy oken a dveří.  
Radní schválili uzavření smlouvy o dílo 
na stavební práce se společností, která 
podala nejvýhodnější cenovou nabídku. 
Náklady na tyto opravy činí cca 480 ti-
síc korun.

Zlínský škrpálek 2010
Již pátý ročník přehlídky regionál-
ních mateřských škol, který se konal 
29. března 2010 v Městském divadle Zlín, 
se stal pro většinu účastníků nezapome-
nutelným předvelikonočním zážitkem.

Na letošním festivalu se vystřídaly přes 
čtyři tisíce diváků. Představily se děti 
z dvaceti školek našeho regionu (např. 
Brumov-Bylnice, Velký Ořechov). Jedno 
vystoupení za druhým bylo lepší a lepší, 
a tak tahle prorodinná akce měla vítěze 
– všechny hrdiny, kteří v tomto dvouhodi-
novém programu vystoupili.Tato kulturní 
akce zlínského regionu se ani letos neo-
bešla bez zástupců slovenského města 
Trenčína, kteří odjížděli s velkým nad-
šením a rozhodnutím k další spolupráci 
v budoucnu. Zlínský škrpálek je  rovněž 
spjat s velkou výstavou výtvarných pra-
cí dětí z regionálních mateřských škol.
 Jana Moučková, organizátorka festivalu

  V ZŠ Dřevnická kladou důraz na matematiku, jazyky, pohyb i kulturu / foto: Ivo Hercík



9

magistrát město zlín

Fond zdraví
Na činnost
Samari, o.s., projekt: Klub zdraví Samari, 
10 000 Kč
Střední zdravotnická škola a Vyšší odbor-
ná škola zdravotnická Zlín, projekt: Mosty, 
10 000 Kč
Mamma HELP, sdružení pacientek s ná-
dorovým onemocněním prsu, projekt: 
MAMMA HELP CENTRUM Zlín, 10 000 Kč
Oblastní spolek ČČK Zlín, projekt: Intenziv-
ní kampaň získávání a oceňování bezpří-
spěvkových dárců krve, 30 000 Kč
Oblastní spolek ČČK Zlín, projekt: Výcho-
va obyvatel k šíření pravidel poskytování 
první pomoci, 10 000 Kč
Oblastní spolek ČČK Zlín, projekt: Výuka 
poskytování předlékařské první pomoci 
pro žáky 9. tříd ZŠ ve Zlíně, 40 000 Kč
Oblastní spolek ČČK Zlín, projekt: Před-
náškový cyklus na téma prevence civilizač-
ních chorob, 20 000 Kč
Oblastní spolek ČČK Zlín, projekt: Secvi-
čování a vybavení Humanitární jednotky 
ČČK, 15 000 Kč
Česká unie neslyšících, rekondiční pobyt, 
5 250 Kč
Svaz tělesně postižených v ČR, o.s., rekon-
diční pobyty, 11 900 Kč
Společnost Parkinson, o.s., rekondiční 
pobyt a činnost Klubu Parkinson ve Zlíně, 
4 100 Kč
Svaz diabetiků ČR ÚO Zlín, rekondiční 
pobyt, 5 950 Kč
SPCCH v ČR, o.s., rekondiční pobyty pro 
nemocné osoby ze Zlína: s roztroušenou 
sklerózou, s respiračním a onkologickým 
onemocněním, s vertebrogenním syndro-
mem a pro diabetiky, 25 250 Kč
Centrum služeb postiženým Zlín, o.p.s., 
sociálně rehabilitační pobyt, 2 100 Kč
SPCCH ZO RESPI Zlín, na činnost organiza-
ce, 2 000 Kč
SPCCH ZO VERTEBRO Zlín, na činnost 
organizace, 2 000 Kč
SPCCH ZO DIA Zlín, na činnost, 2 000 Kč
Na canisterapeutickou činnost ve Zlíně 
osmi canisterapeutům, 48 000 Kč

Fond mládeže a tělovýchovy
Prevence
Salesiánský klub mládeže, projekt Výcho-
va a vzdělávání dobrovolníků, 37 500 Kč
Centrum volnočasových aktivit, projekt 
Adrenalin za humny, 22 500 Kč
Domek pro preventivní programy zaměře-
né na děti, mládež a jejich rodiny, projekt 
Pět P, 22 500 Kč
Projekt BladeNights, 7 500 Kč
Unie Kompas, projekt Klíč – terénní práce 
s dětmi a mládeží, 36 000 Kč

Dům Ignáce Stuchlého SKM, projekt Ori-
entační dny, 26 250 Kč
Sportovní a mládežnické organizace
SK Squash Kvítková, 4 000 Kč
Klub Taekwondo WTF Zlín, 41 000 Kč
SK Kung – Fu Zlín, 50 000 Kč
Sportovní klub FK Sokol Kudlov, 8 000 Kč
TJ SK Olympia Zlín, 11 000 Kč
Tělocvičná jednota Sokol Kostelec, 
23 000 Kč
Tělových. jednota Malenovice, 31 000 Kč
Tělocvičná jednota Sokol Malenovice, 
32 000 Kč
Tělovýchovná jednota Sokol Salaš, 
20 000 Kč
Tělocvičná jednota Sokol Zlín – Prštné, 
21 000 Kč
SK Avex Zlín, 40 000 Kč
TJ Sokol Velíková, 18 000 Kč
World Association of Karate Jutsu, 
32 000 Kč
Centrum bojového umění, 24 000 Kč
Sportovně kulturní klub Tatanka, 
27 000 Kč
Klub tradičního karate Zlín, 37 000 Kč
Zlínské aplikované sporty, 45 000 Kč
Sdružení přátel Dětského domova a Speci-
álních škol Zlín, 20 000 Kč
Tanečně – gymnastický klub, 30 000 Kč
O. S. RC klub Elišky Junkové Zlín, 8 000 Kč
Titan sport club, o.s., 26 000 Kč
ThaiBoxing Gym Zlín, 46 000 Kč
TJ ASC Malenovice SV, 19 000 Kč
Royal Rangers v ČR – 8. přední hlídka Zlín, 
17 000 Kč
Sbor dobrovolných hasičů Jaroslavice, 
11 000 Kč
Sbor dobrovolných hasičů Klečůvka, 
11 000 Kč
Sbor dobrovolných hasičů Zlín-Malenovice, 
32 000 Kč
Sbor dobrovolných hasičů Mladcová, 
30 000 Kč
Pionýrská skupina, Klubovna Čtrnáctka, 
17 000 Kč
Sbor dobrovolných hasičů Štípa, 
17 000 Kč
Sbor dobrovolných hasičů Zlín-Prštné, 
24 000 Kč
Sbor dobrovolných hasičů Zlín-Louky, 
14 000 Kč
Skaut – český skauting ABS, středisko 
Čante Zlín, 25 000 Kč
ZÁLESÁK - středisko ZLÍN 1 „Mladcová“, 
29 000 Kč
Sarkander, občanské sdružení, 22 000 Kč
Občanské sdružení Akcent, 4 000 Kč
Sbor dobrovolných hasičů Lhotka, 
14 000 Kč
Tábornický klub Tuláci – Zlín, 30 000 Kč
Radioklub Zlín, 7 000 Kč

Svaz českých filatelistů, klub filatelistů 
ve Zlíně, 39 000 Kč
Zlínská astronom. společnost, 23 000 Kč 
Klub lanového centra CVAK, 39 000 Kč
Sbor dobrov. hasičů Zlín-Salaš, 10 000 Kč
Tělovýchovná jednota Slovan neslyšících 
Zlín, 18 000 Kč

Fond pro mezinárodní styky
Centrum podpory marketingového vzdělá-
vání, AdCamp, 10 000 Kč
Sdružení ředitelů MŠ Zlínského kraje, 
Zlínský škrpálek, 18 000 Kč
SPŠ polytechnická – Centrum odborné 
přípravy, Výměnná praxe žáků ve Schweri-
nu, 10 000 Kč
Projekt 1 +1, Setkání – Recontre, 
15 000 Kč
Gymnázium a JŠ s právem státní zkoušky 
Zlín, výměnný zájezd žáků z Francie do Zlí-
na, 15 000 Kč
Střední průmyslová škola, zavádění mo-
derních technologií do výuky technických 
oborů, projekt mezinárodní spolupráce 
s VTI Izegem Belgie, 25 000 Kč
Sjezd horských kol – Evropský pohár Ma-
xiavalanche, 10 000 Kč

Kulturní fond
Na nájemné
Avion Swing Band, 10 000 Kč
Big Band Zlín o.s., 9 000 Kč
Canticum Camerale o.s., 10 000 Kč
Centrum pro rodinu Zlín o. s., 22 000 Kč
Cimbálová muzika Juráš, 8 500 Kč
Cimbálová muzika Paléska o.s., 8 500 Kč
Cimbálová muzika Valášek Zlín, o.s., 
20 000 Kč
Divadelní soubor Studio „T“, 9 000 Kč
Dreams Country Zlín, 10 000 Kč
Estetická výchova, 10 000 Kč
Koťata, 15 000 Kč
F-dur jazzband o. s., 10 000 Kč
Fryštácká Javořina, 10 000 Kč
Kamarád Nenuda o. s., 30 000 Kč
Malenovjanka, 8 400 Kč
Nezbeda s.r.o., 12 000 Kč
Opona, divadelní soubor, 9 000 Kč
Sdružení přátel lidové kultury Kašava, 
45 000 Kč
Sdružení rodičů při  ZUŠ Zlín, 15 000 Kč
Společnost KT, o.s., 20 000 Kč
Estetická výchova, 20 000 Kč
Vonička Zlín, o.s., 17 600 Kč
Základní umělecká škola Zlín, 40 000 Kč
Estetická výchova, 10 000 Kč
Zlínská šermířská společnost, 12 000 Kč 

Dotace z fondů města schválené Radou města Zlína 22. března 2010  � � �  



10

Světový den bez tabáku 
Světový den bez  tabáku 31. května vyhlásila 
Světová  zdravotnická  organizace  (WHO)  po-
prvé  v  roce  1988. Město  se  svými  partnery 
připravilo zajímavé akce, jejichž cílem je sní-
žení počtu kuřáků:
30. května 10 – 15 hod. areál Zoo Lešná
CHCETE PŘESTAT KOUŘIT? ZASTAVTE SE!
Město Zlín nabízí návštěvníkům mobilní mini-
poradnu pro odvykání kouření:
- konzultace odborníka (rady, jak postupovat 
při odvykání kouření)

- nabídku vzdělávacích materiálů
- zjištění stupně a typu kuřácké závislosti 
- ukázku náhradní nikotinové terapie
-  monitoring  CO  a  COHb  z  výdechu  pomocí 
přístroje Micro IV smokerlyzeru 

-  doplňující měření  krevního  tlaku, procenta 
tuku v těle a výpočet BMI

31.  května  9  –  16  hod.  Krajská  nemocnice  
T. Bati, plicní odd.
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
NA PLICNÍM ODDĚLENÍ
Test  závislosti  na  nikotinu  a  zdarma  spiro-
metrické  vyšetření plic.  V případě potřeby  si 
lze  následně  vyžádat  individuální  lékařskou 
konzultaci.
Kontakt: Krajská nemocnice T. Bati, Havlíčko-
vo nábřeží 600, Zlín, tel. 577 552 178.

Registrace nekuřáckých 
restauračních zařízení
Město  Zlín  chce  pomoci  propagovat  neku-
řácké  restaurace.  Databáze  nekuřáckých 
zařízení  bude  umístěna  na  webových  strán-
kách města Zlína www.zlin.eu v sekci Zdravé 
město. Zařízení, která se do projektu zapojí, 
budou propagována jak na webu města,  tak 
v Magazínu Zlín apod. Pokud je vaše restau-
rační  zařízení  výhradně  nekuřácké,  tzn.  že 
se nekouří  v  žádné části  zařízení určené pro 
veřejnost, můžete se zaregistrovat do sítě ne-
kuřáckých restaurací ve Zlíně. On-line dotaz-
ník je umístěn na adrese www.zlin.eu v sekci 
Zdravé  město  a  vyžaduje  vyplnit  základní 
identifikační údaje a potvrzení o nekouření. 
Kontakt:  oddělení  zdravotnictví  a  preven-
ce kriminality MMZ,  tel. 577 630 330 nebo 
577 630 393.

magistrátměsto zlín

Na území města opět začínají vznikat čer-
né skládky. Vytvářejí se zpravidla u odpa-
dových nádob, u popelnic na sídlištích, ná-
dob na tříděný odpad nebo kontejnerů pro 
chataře. Nepořádek hyzdí prostředí města 
a vede k podstatnému navýšení nákladů 
na úklid. Za nepořádek kolem popelnic pla-
tí všichni obyvatelé města. 
Popelnice umístěné před domy slouží pou-
ze k odkládání běžného komunálního od-

padu. Nepotřebný nábytek, šatstvo a další 
věci, kterých se lidé potřebují zbavit, lze 
odvézt do sběrných dvorů, kde je uložení 
zdarma. 
U kontejnerů pro chataře se někdy vytvá-
řejí černé skládky velkého rozsahu. Jedná 
se zejména o lokality Malenovice - Riviéra 
a Malenovice - u hřbitova. Pokud se bude 
v letošním roce opakovat situace z loňské-
ho roku, budou kontejnery z těchto lokalit 
staženy. Nádoby mají chatařům sloužit pro 
drobný domovní odpad, nikoliv k odkládání 
nábytku, pneumatik, barev, bioodpadu atd.
V informačním centru v budově radnice je 
pro občany zdarma k dispozici brožurka 
„Průvodce občana odpadovým hospodář-
stvím ve Zlíně 2010“, ve které jsou uvede-
ny termíny mobilních svozů odpadů, oteví-
rací doba sběrných dvorů a další informace 
o odpadovém hospodářství. Případné dota-
zy zodpoví pracovníci magistrátu na telefo-
nu 577 630 922. [OŽPaZ] 

Město Zlín se během prvních dvou mě-
síců letošního roku představilo hned 
na několika veletrzích cestovního ruchu 
v tuzemsku i zahraničí. Vedle největších 
evropských akcí svého druhu, veletrhů 
Vakantiebeurs v nizozemském Utrechtu 
a BIT v italském Miláně, se východomo-
ravská krajská metropole prezentovala 
i na veletrzích Regiontour Brno 2010, 
Holiday World Praha, Infotour a cyklotu-
ristika Hradec Králové, Dovolená a region 
Ostrava, ITF Slovakiatour Bratislava a Ko-
šice Tour.
„V Utrechtu jsme byli již poněkolikáté 
a Zlín tu opět upoutal,“ uvedla Radka 
Vystavělová z oddělení cestovního ruchu 
zlínské radnice a dodala: „Nizozemci 
jsou tradičně velmi zvídaví a výjimečné 
prostředí našeho města, jeho minulost 
i současné akce pravidelně přitahují je-
jich zájem.“
Zlín má k dispozici řadu propagačních 
materiálů, prostřednictvím nichž sezna-
muje turisty v tuzemsku i v zahraničí 
s možnostmi, jež krajské město nabízí. 
Zájemci z řad potenciálních návštěvníků 
Zlína a jeho okolí mají k dispozici vždy 
aktuální vícejazyčné informace o zdejších 
zajímavostech, pamětihodnostech, o ak-
cích v kraji, o možnostech ubytování, vý-
letů, o nových expozicích a mnohé další.
„Součástí naší letošní nabídky je již tra-
dičně nástěnný a stolní kalendář města 
a dále cyklomapy, mapy města, přehled 
ubytování, stravování, zprávy ze zlínské 
zoo, a také aktuální informace o těch vů-
bec nejvyhledávanějších akcích ve měs-

tě, kupříkladu o Barum Czech Rally Zlín,“ 
poznamenala vedoucí oddělení cestovní-
ho ruchu Eva Manišová.
Na veletrhu Regiontour Brno 2010 se 
město představilo v rámci expozice na-
zvané Východní Morava v pohybu, která 
zahrnovala čtyři oblasti: Zlínsko a Luhačo-
vicko, Valašsko, Slovácko a Kroměřížsko. 
Hlavním motivem nabídky zástupců kraje 
bylo téma letních a zimních aktivit ve vý-
chodomoravském regionu, především se 
zaměřením na lyžování a cyklistiku.
Veletrh cestovního ruchu BIT v italském 
Miláně patří k největším akcím svého 
druhu v Evropě. Zlín se zde prezentoval 
na společném stánku České republiky 
pod hlavičkou Centrály cestovního ruchu 
Východní Moravy, o. p. s., a to prostřednic-
tvím mnoha tiskových materiálů v italštině 
a v angličtině. K těm nejvyhledávanějším 
patřily turistické mapy, informace o mož-
nostech trávení letní dovolené ve Zlíně 
a okolí či informace o Moravské jantarové 
stezce. [pm]

Noví zájemci poznají Zlín díky veletrhům � � � � � �

Zlín se účastní veletrhů / foto: archiv MMZ

Černá skládka ve Zlíně-Malenovicích / foto: archiv MMZ

Vznikají černé skládky  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �



11

město zlíndoprava

Výměna  
řidičských průkazů
Řidičské průkazy vydané od 1. ledna 
1994 do 31. prosince 2000 jsou je-
jich držitelé povinni vyměnit nejpozději 
do 31. prosince 2010. Uplynutím sta-
novené doby pro jejich výměnu řidičské 
průkazy pozbývají platnosti. 
Občané s trvalým pobytem ve správním 
obvodu s rozšířenou působností Zlín, 
kteří jsou držiteli výše uvedených typů 
řidičských průkazů, musí o výměnu po-
žádat na pracovišti řidičských průka-
zů Magistrátu města Zlína v Prštném,  
L. Váchy 602. 
Úřední doba PO a ST od 8 do 17 hodin, 
v pátek od 8 do 12 hodin.
Žadatelé na místě vyplní formulář žádos-
ti a musí dále předložit: 
- platný doklad totožnosti (občanský prů-
kaz, pas),
- průkazovou fotografii o rozměrech 3,5 
x 4,5 cm,
- řidičský průkaz, který podléhá povinné 
výměně.
Řidičský průkaz (ŘP) je vydán do 20 dnů 
od podání žádosti. Povinná výměna ŘP 
je osvobozena od správního poplatku. 
Pokud je však při podání žádosti zjištěna 
změna údajů v ŘP, činí správní poplatek 
50 Kč. V případě, že je žádáno o vydání 
ŘP do 5 pracovních dnů od podání žá-
dosti, činí správní poplatek 500 Kč. 
Ve Zlíně a v obcích, které patří do jeho 
správního obvodu, si musí do konce 
roku vyměnit ŘP přibližně osm tisíc ři-
dičů. V současné době je čekací doba 
na podání žádosti, případně vyzvednutí 
nového řidičského průkazu jen několik 
minut. V závěru roku to pravděpodobně  
můžou být i hodiny. [OOS]
 
Uvedená výměna se vztahuje na ná-
sledující typy řidičských průkazů:

ŘP vydávány 
1996 - 2000

ŘP vydávány 
1994 - 1996

U předplatného jízdného nastává změna 
v tom, že ve vlaku už nebudou platit časové 
kupony pro samostatná pásma A, B, C, ale 
jen jejich některé kombinace, jak jsou uve-
deny v tabulce níže. Časové kupony platné 
v ZID budou označeny písmenem „i“. Do-
chází rovněž k tomu, že dosavadní pásmo D, 
které zahrnovalo železnici od Zlína-Příluků 
až po Vizovice, bude rozděleno na dvě části. 
Část D bude končit už v Lípě nad Dřevnicí, 
z Lípy do Vizovic bude platit pásmo E. Plat-
nost všech dosavadních časových kuponů, 
které byly zakoupeny do 30. 4. 2010 (bez 
označení písmenem „i“), ale zůstane zacho-
vána v příslušném tarifním pásmu i ve vlaku 
až do konce lhůty, pro kterou byly vydány.
„Chtěli jsme občanům nadále zachovat 
možnost cestovat s jedním jízdním dokla-
dem trolejbusy, autobusy i vlakem. Želez-
niční trať mezi Otrokovicemi a Vizovicemi 
představuje páteřní veřejnou dopravu, která 
je i rychlejší, trolejbusy a autobusy DSZO 
zase mají výhodu ve větším počtu zastá-

Na některé novinky v přepravních podmín-
kách si budou muset zvyknout cestující, kte-
ří dosud s jízdními doklady Dopravní společ-
nosti Zlín – Otrokovice cestovali také vlaky 
na trati z Otrokovic do Vizovic. Všechny změ-
ny se týkají pouze jízdného při kombinování 
MHD s vlakem. Kdo používá pouze MHD, 
na toho se žádná změna tarifu ani druhu jíz-
denek nevztahuje a může nadále používat 
jízdní doklady, na které byl zvyklý.
„Tarif Českých drah je v současnosti vyšší 
než tarif DSZO. Docházelo ke značné dis-
proporci, když cestující s jízdenkou MHD 
měli jízdu vlakem levnější než cestující, kteří 
si koupili běžnou jízdenku ČD. A tento rozdíl 
musela Dopravní společnost Zlín – Otroko-
vice Českým drahám vyrovnávat,“ naznačil 
důvody nynější změny přepravních podmí-
nek náměstek primátorky Miroslav Šenkýř. 
Nový tarif jízdného v systému Zlínské inte-
grované dopravy (ZID) vytvořili pracovníci 
společnosti Koordinátor veřejné dopravy 
Zlínského kraje.
Od 1. května budou pro společné cestová-
ní vlakem i MHD platit zcela nové jízdenky 
pro jednotlivou jízdu s cenou 14 Kč (zlevně-
né za 7 Kč). Dosavadní přestupní jízdenky 
MHD za 12 Kč budou nadále platit jen v tro-
lejbusech a autobusech DSZO. Nově vydá-
vaná jízdenka pro ZID se bude označovat 
na jednom konci v MHD, na druhém konci 
ve vlaku. V MHD bude tato jízdenka platit 20 
minut, ve vlaku 30 minut, přičemž v součtu 
MHD + vlak končí platnost jízdenky v pra-
covních dnech po 70 minutách, o sobotách, 
nedělích a svátcích po 85 minutách. Tyto 
jízdenky se budou prodávat v železničních 
stanicích, na předprodejních místech DSZO 
a také v jízdenkových automatech DSZO. 

Pásmová platnost Měsíční obyčejné jízdné Měsíční žáci, studenti Čtvrtletní obyčejné jízdné Čtvrtletní žáci, studenti
A, B, C, D, E i 1010 400 2610 1100
A, B, C, D i 810 350 2270 970
A, B, C i 410 205 1060 530
A, B, D, E i 970 390 2500 1050
A, B, D i 770 340 2160 930
A, B i 370 185 960 480
B, C i 330 165 840 420
A, D, E i 935 370 2410 1010
A, D i 760 350 2070 870

Změny ve Zlínské integrované dopravě  � � � � � � �

Trolejbusy jsou součástí integrované dopravy / foto: Ivo Hercík

S jízdenkou MHD i do vlaku / foto: Ivo Hercík

vek, kratších docházkových vzdálenostech 
a v zajíždění do míst, kam koleje nevedou. 
Oba systémy by na sebe měly navazovat. 
Dlouhodobě nám jde o to, aby byla veřejná 
doprava pro obyvatele a návštěvníky Zlína 
a Otrokovic atraktivní a umožňovala jim do-
stat se z bydliště do zaměstnání, do škol, 
na úřady, za nákupy i za kulturou, aniž by 
museli zahlcovat ulice měst osobními auto-
mobily a aniž by potřebovali další a další par-
kovací plochy,“ konstatoval Miroslav Šenkýř.
Bližší podrobnosti o změnách v ZID najdou 
cestující na letáčcích ve vozidlech MHD, 
ve vlacích, na předprodejních místech 
i na internetových stránkách www.dszo.cz 
nebo www.koved.cz. [vc]



12

město zlín místní části

Čtyři nové automaty 
na jízdenky
Instalaci čtyř nových automatů na pro-
dej jízdenek dokončili v minulých dnech 
pracovníci Dopravní společnosti Zlín 
– Otrokovice. Automaty na jízdenky při-
byly na zastávkách Cigánov ve směru 
do centra města, Slovenská ve smě-
ru k nemocnici a Podhoří a Poliklinika 
ve směru do centra. Celkem je nyní v síti 
MHD ve Zlíně a Otrokovicích v provozu  
33 jízdenkových automatů. „Podíl jíz-
denek prodaných v automatech se  ne-
ustále zvyšuje. Cestující už si zvykli, že  
automaty jsou spolehlivé. Počet rekla-
mací ze strany cestujících je minimální,“ 
uvedl ředitel DSZO Josef Kocháň.

Příspěvek 
na odpojení septiků
Povinnost zrušení septiků a žump zna-
mená pro obyvatele Salaše určité sta-
rosti, nepohodlí i výdaje. Město Zlín je 
proto připraveno svým občanům na fi-
nancování stavebních úprav spojených 
s odpojením septiků a žump přispět ze 
svého účelového fondu Ekofond. Pří-
spěvek činí 50 procent vynaložených 
nákladů, do max. výše 20 000 korun. 
Podmínkou přidělení dotace je doložení 
dokladů o platbách za provedené práce 
a doklad o řádném vyvezení původní-
ho septiku, žumpy oprávněnou firmou. 
Žádosti o poskytnutí dotace z Ekofon-
du mohou vlastníci nemovitostí po-
dávat na Odboru životního prostředí 
a zemědělství Magistrátu města Zlína 
hned po realizaci prací. Veškeré dota-
zy zodpoví Odbor životního prostředí 
a zemědělství Magistrátu města Zlína, 
oddělení vodního hospodářství, Zará-
mí 4421 (dříve sídlo České pojišťovny), 
3. poschodí, a to v úřední dny (pondělí 
a středa) od 8 do 17 hodin, případně 
i v jinou dobu po předchozí dohodě. 
Kontakt: 577 630 955 (984, 970).

Odpadní vody ze Salaše odtékaly až do  
4. ledna 2010 kanalizací, která byla zaús-
těna do vodního toku. Většina nemovitostí 
na Salaši vypouštěla do této kanalizace 
odpadní vody přes septiky, případně žum-
py, někde možná i napřímo bez předčiště-
ní. Tento stav byl již neúnosný, proto město 
Zlín zajistilo výstavbu čistírny odpadních vod 
(ČOV) pro tuto místní část. Dne 4. ledna byl 
zahájen jednoroční zkušební provoz. Původ-
ní kanalizace je na ni nově napojena. Podle 
provozního řádu ČOV nesmí být do kanaliza-
ce vypouštěny: jedy, žíraviny, infekční látky 
nebo jinak zdraví škodlivé látky, chemicky 
agresivní látky, ropné látky, barvy, laky a ře-
didla, omamné látky a látky, které po smí-
chání s vodou tvrdnou nebo vybuchují, hygi-
enické vložky, pleny, obaly, kusy textilií apod.
Pro obyvatele Salaše jsou s tímto opatře-
ním spojeny i změny ve způsobu odvádění 
odpadních vod. Kromě platby stočného je to 
i povinnost zajistit vypouštění do kanalizace 
tzv. napřímo, tak, aby byl zajištěn dostateč-
ný přísun živin pro biologické procesy v ČOV. 

Znamená to, že je nutno provést co nejdří-
ve odpojení septiků nebo žump, případně 
i domovních čistíren. To se provádí nejčas-
těji tzv. přemostěním septiku či žumpy nebo 
vybudováním obtoku s využitím stávající 
kanalizační přípojky napojené na kanaliza-
ci. Prostor původního septiku či žumpy lze 
po vyčerpání a vyčištění buď využít pro deš-
ťové vody, nebo jej zrušit úplně – zasypat.
Není dovoleno přečerpat obsah septiku 
(žumpy, domácí ČOV) do kanalizace, protože 
ČOV by případný větší nápor kalů nezvládla. 
Odpadní vodu je nutno ekologicky zlikvidovat 
– nechat odvézt na jinou centrální ČOV (Ma-
lenovice, Otrokovice). V případě, že se vlast-
ník nemovitosti rozhodne vybudovat novou 
kanalizační přípojku, je nutno tuto skuteč-
nost projednat se Stavebním úřadem MMZ. 
Je zapotřebí, aby ke zrušení septiků a žump 
ve všech objektech na Salaši připojených 
na kanalizaci došlo nejpozději do 30. září 
2010. Po tomto datu budou prováděny kont-
roly, neboť připojení na kanalizaci přes septi-
ky či žumpy je přestupkem.  [OŽPaZ]

Čistírna odpadních vod v místní části Salaš � � � �

Vizualizace budoucího koupaliště

Začíná výstavba koupaliště na Jižních Svazích
V nejbližších dnech bude zahájena výstavba koupaliště na Jižních Svazích. Sportovně-re-
kreační komplex začne veřejnosti sloužit již v příští sezoně. „Výběru místa jsme věnovali 
velkou pozornost. Vybraná lokalita podle odborníků vykazuje nejmenší zatížení větrem 
na celém sídlišti,“ poznamenal radní Karel Jankovič. Areál má rozšířit nabídku služeb pro 
obyvatele největšího zlínského sídliště a potažmo i celého města. „Z tohoto důvodu padla 
volba na venkovní areál, nikoliv na akvapark. Chceme vybudovat odpočinkové místo, kam 
mohou lidé zavítat po dobu sezony klidně i denně. Akvapark by byl investičně i provozně 
daleko náročnější, což by se pochopitelně projevilo na ceně vstupného. Akvapark navíc již 
existuje v Uherském Brodu a připravuje se v Uherském Hradišti. Je otázkou, kolik takových 
zařízení může v jednom regionu fungovat,“ vysvětlil Jankovič. Komplex na Jižních Svazích 
bude tvořen mimo jiné 25metrovým bazénem, menší vodní plochou s vyhřívanou vodou, 
terasami pro slunění, atrakcemi, zázemím pro návštěvníky či minigolfovým hřištěm. [mm]



13

místní části město zlín
Bartošova čtvrť � � � � � � 
Bartošova čtvrť se nachází na východním 
okraji města Zlína. Jižní hranici tvoří trať 
Zlín – Vizovice. Ze severu je čtvrť oddělena 
řekou Dřevnicí a ze západu Dopravní spo-
lečností Zlín – Otrokovice, s. r. o.
Z historických pramenů se o počátcích 
Bartošovy čtvrti dovídáme, že se k východ-
nímu okraji zlínského katastru  intenzivní 
baťovská výstavba přibližovala už ve 20. 
letech 20. století. Bylo zde zřízeno letiště 
(1924) a naproti němu přes řeku nemocni-
ce (1927), k letišti se rychle blížily domky 
čtvrti Podvesné. V další etapě od počátku 
50. let odtud městská zástavba postupo-
vala dále východním směrem.
S tradicí zlínské architektury z červených 
cihel ladily dvě novostavby školních budov 
(1952, 1958) od architekta Drofy, vedle 
škol přibylo nové letní koupaliště nazývané 
„Zelené“. Novostavba městského doprav-
ního podniku (1956) od architekta Plesní-
ka také ještě svým způsobem ctila cihlovou 
architekturu, avšak vzápětí už opodál zača-
la vládnout panelová stavební technologie 
- začalo budování Bartošovy čtvrti. Projekt 
výstavby nového sídliště překročil za škola-
mi a koupalištěm přes Jaroslavický potok 
a vstoupil na území mezi Dřevnicí a želez-
nicí. Nejprve tu byl r. 1957 zbudován mon-
tovaný dům (typ G 57), jiný experimentální 
dům (G 59) byl dokončen r. 1960, a přitom 
postupovala hromadná výstavba velkých 
panelových domů.
Mezi r. 1958 a 1962 zde vyrostla Bartošo-
va čtvrť jako první velké panelové sídliště 
ve Zlíně. Do roku 1961 bylo postaveno 19 
domů (tzv. stará Bartošova čtvrť). Jedná 
se převážně o 3 – 4podlažní řadové domy. 
Pouze jeden dům je 6podlažní, jde o tzv. 
Včelín. Ze stejného období pochází i zděný 
bytový dům s prodejnou potravin a výmě-
níkovou stanicí či budova mateřské školky 
a jeslí. S desetiletým časovým odstupem 
a použitím odlišného způsobu výstavby 
bylo postaveno jedenáct 4 až 5podlažních 
řadových a bodových domů. Na straně vý-
chodní ohraničuje Bartošovu čtvrť zděný 
dům, který je protikladem k okolní panelo-
vé zástavbě, neboť je ukončen atypickou 
střechou. V Broučkově ulici byl v r. 1999 

dokončen dům s pečovatelskou službou 
s 37 byty. V těsné blízkosti je také situo-
ván domov s chráněných bydlením se 106 
převážně jednopokojovými byty. Dále byla 
v letech 1994 – 1995 postavena Střední 
zdravotnická škola a v její blízkosti bylo vy-
budováno ubytování pro studenty.
V r. 2001 byla provedena rozsáhlá rekon-
strukce koupaliště. Bylo rozšířeno o dět-
ské brouzdaliště a bylo doplněno vodními 
atrakcemi. Začátkem r. 2002 byla zprovoz-
něna víceúčelová sportovní hala a přilehlý 
objekt pro přechodné ubytování (převážně 
sportovců).
V r. 2003 byla zahájena regenerace I. části 
sídliště Bartošova čtvrť. Regenerace probí-
hala v letech 2003 – 2009 a zahrnovala 
vybudování cyklostezky skrz celou čtvrť, 
opravu místních komunikací a chodníků 
(např. ul. M. Knesla, Zborovská), vybudová-
ní parkovišť (např. ul. Dukelská) či nového 
veřejného osvětlení v celkové výši investič-
ních nákladů 24,5 mil. Kč.
Mimo regeneraci byla v letech 2005 - 2007 
v Základní škole Dřevnická 1790 (dříve 10. 
ZŠ) provedena oprava zabezpečovacího 
zařízení, telefonní ústředny a byl instalován 
nový srubový domek (193 tis. Kč). Od r. 
2005 byly v mateřské škole a jeslích v uli-
ci M. Knesla provedeny opravy za více než 
477 tis. Kč. Jednalo se především o opravy 
sociálního zařízení nebo střechy.
Odbor městské zeleně v rámci regenera-
ce sídliště provedl v letech 2003 – 2007 
terénní a sadové úpravy, doplnil v lokalitě 
nové lavičky, odpadkové koše či stojany 
na kola. Dále také vybudoval nebo zrekon-
struoval dětská hřiště (celkové náklady 
na regeneraci 10,2 mil. Kč). Nejoblíbeněj-
ším místem našich nejmenších spoluobča-

nů se stal park a hřiště Velryba, kde vznikl 
unikátní prostor pro děti s lanovkou, lano-
vou pyramidou, pružinovými houpačkami, 
pískovištěm se skluzavkou či pítkem.
V r. 2009 byla regenerace II. části Bartošo-
vy čtvrti dokončena. Celkem bylo na rege-
neraci sídliště vynaloženo cca 35 mil. ko-
run. V témže roce byl ještě opraven chodník 
v Dukelské ulici za školou (250 tis. Kč).
Od roku 2009 slouží občanům v Bartošově 
čtvrti kancelář místní části (dříve občan-
ská iniciativa). Má sídlo v budově domova 
s chráněným bydlením v Broučkově ulici. 
Pracovnicí je zde Jana Kasálková. V roce 
2009 navštívilo kancelář 65 občanů a bylo 
řešeno přes 100 podnětů, které se ve vět-
šině případů týkaly údržby chodníků, komu-
nikací a veřejného osvětlení, odvozu čer-
ných skládek aj. K informovanosti občanů 
ve čtvrti přispívají také tři vývěsní skříňky, 
které jsou umístěny u restaurace na ko-
nečné MHD č. 2, u obchodu v Dřevnické 
ulici a v Broučkově ulici u zastávky MHD. 
Ve vývěskách jsou zveřejňovány aktuální 
informace o místní části.
O čistotu a pořádek v celé čtvrti se mimo 
Technických služeb Zlín a Odboru městské 
zeleně MMZ stará i pracovník na údržbu, 
tzv. „cestář“.
Kontaktní údaje kanceláře místní části 
Bartošova čtvrť:
Broučkova 292, 760 01 Zlín
úřední hodiny: 
středa 14 – 16 hod., čtvrtek 9 – 11 hod.
tel. 577 052 426
e-mail: kancelar_bartosovactvrt@muzlin.cz
www.zlin.eu/bartosova-ctvrt 
V Základní škole Dřevnická se 28. 6. 2010 
uskuteční veřejné setkání zástupců Rady 
města Zlína s občany místní části. [OKP]

Sídliště pamatuje na auta i na cyklisty /  foto: Ivo Hercík

Moderní objekt slouží seniorům / foto: Ivo Hercík



14

město zlín volby

krátce
 ■ Blokové čištění ulic v květnu 

Do října budou  pracovníci technických služeb 
provádět čištění komunikací, chodníků a as-
faltových  odstavných  ploch.  Blokové  čištění 
bude  probíhat    o  středách  od 8  do 15  hod. 
Technické služby žádají občany o respektová-
ní   dopravní značky „Zákaz zastavení“, která  
bude  v  čištěné  lokalitě  umístěna  vždy  týden 
před  termínem  čištění.  Při  nerespektování 
dopravního značení může být auto odtaženo.
5. května: Padělky IX. – Kúty u vody
12.  května: S. Čecha od  točny po K. Světlé, 
Podhoří – sídliště
19. května: Kúty
26. května: tř. Svobody, ul. Husova, ul.Tyršo-
va, ul. Mlýnská
2. června: ul. Jílová, ul. Luční, ul. Polní
 ■ Communities in Bloom 2010 

Na odboru městské zeleně probíhají přípravy 
na  kanadskou  mezinárodní  soutěž  Commu-
nities in Bloom. Aktuální práce nyní spočívají 
v  intenzivní  údržbě  exponovaných  záhonů 
plných kvetoucích cibulovin např. na náměs-
tí Míru,  nám.  Práce,  v Okružní  ul.  na  Jižních 
Svazích.  Postupně  se  vysazují  nové  stromy  
ve Štefánikově ulici nebo na Jižních Svazích. 
Sázení stromů potrvá do konce dubna. Odbor 
městské  zeleně  podporuje  také  ornitologii. 
Proto bude v sadu Svobody  (zámeckém par-
ku)  osazena  nová  tabule  s  údaji  o  ptácích, 
kteří  žijí  v  našich  parcích  v  různých  ročních 
obdobích. Pokračuje spolupráce se studenty 
FMK UTB, kteří v loňském roce zpracovali logo 
pro multigenerační hřiště. 

 ■ Potřebujete rozbor vody ze studny či 
bazénu?  Kontaktujte  Akreditovanou  labo-
ratoř společnosti MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, 
a.s.:  pracoviště  Zlín,  areál  ÚV  Klečůvka,  tel. 
577 901 654, e-mail: laboratore@smv.cz. In-
formace a ceník naleznete na webu www.smv.
cz/rozbory-vody.

 ■ Přerušení dodávky elektrické energie 
Informace o přerušení dodávky el. energie jsou 
pro  svou obsáhlost  zveřejněny na  internetové 
stránce www.zlin.eu – občan – úřední deska. 
Dotazy na telefonu E.ON 840 111 333.

Na  základě  zákona  č. 247/1995 Sb.,  o  volbách 
do Parlamentu České republiky a o změně a do-
plnění  některých  dalších  zákonů,  budou  občané 
volit své zástupce do Poslanecké sněmovny Parla-
mentu České republiky (dále jen PS PČR).
I. Dny voleb
Volby  se  uskuteční  ve  dvou  dnech,  a  to  v  pátek  
28. května a  v  sobotu 29. května 2010. Volební 
místnosti budou na celém území České republiky 
otevřeny v pátek od 14.00 do 22.00 hodin a v so-
botu od 8.00 do 14.00 hodin. 
II. Volební místnosti
Na  území  města  Zlína  je  74  volebních  okrsků 
a  stejný  počet  volebních  místností.  S  výjimkou 
volebních  okrsků  č.  56,  66,  69  a  70  zůstávají 
volební místnosti  ve  stejných  objektech  jako  při 
minulých volbách v roce 2009. 
Změny volebních místností:
VO č. 56 - kino Květen Malenovice, vestibul kina, 
Masarykova 1014, Zlín–Malenovice
VO č. 66 - hasičská zbrojnice, Za Dvorem 59, Zlín–
Štípa
VO č. 69 - kancelář místní části, Na Gruntech 29, 
Zlín-Lužkovice
VO č. 70 - Carpo CZ (Prodejna s ochrannými po-
můckami), Cecilka 125, Zlín–Příluky
Podrobný  popis  území  všech  volebních  okrsků 
města  Zlína  bude  rovněž  uveřejněn  v  Oznámení 
o době a místě konání voleb, které bude zveřejně-
no do 13. května 2010 na úřední desce Magistrá-
tu města Zlína v budově radnice a na výlepových 
plochách. 
III. Volič a hlasování
Volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. 
Každý  volič  se  musí  před  hlasováním  odebrat 
do prostoru určeného pro úpravu hlasovacích líst-
ků, jinak mu volební komise hlasování neumožní. 
Voliči  bude  umožněno  hlasování  ve  volebním 
okrsku podle místa trvalého bydliště poté, co pro-
káže  svou  totožnost  a  státní  občanství  ČR  plat-
ným  cestovním,  diplomatickým  nebo  služebním 
pasem ČR anebo cestovním průkazem („cestovní 
pas“),  nebo  platným  občanským  průkazem.  Ne-
prokáže-li  uvedené  skutečnosti  těmito  doklady, 
nebude mu hlasování umožněno. 
Voliči, který nebude moci volit ve volebním okrs-
ku podle místa trvalého bydliště, vydá Magistrát 
města Zlína na jeho žádost voličský průkaz. Volič-
ský  průkaz  opravňuje  voliče  hlasovat  ve  volbách 
do  Poslanecké  sněmovny  v  jakémkoli  volebním 
okrsku na území České  republiky a mimo území 
České  republiky  ve  „zvláštních  volebních  okrs-
cích“ při zastupitelských a konzulárních úřadech 
České republiky. 
Volič může požádat o vydání voličského průkazu 
a) písemným podáním opatřeným ověřeným pod-
pisem voliče, doručeným nejpozději do 21. května 
2010 na adresu Magistrát města Zlína, Odbor ob-
čansko-správní, L. Váchy 602, Zlín-Prštné, nebo
b) osobně na Magistrátu města Zlína, Odbor ob-
čansko-správní, pracoviště Zlín–Prštné,  L. Váchy 
602, dveře č. 222 (ohlašovna), nejpozději do 26. 
května 2010 do 16.00 hodin.

Magistrát města Zlína může nejdříve od 13. květ-
na  2010  předat  voličský  průkaz  osobně  voliči 
nebo osobě, která se prokáže plnou mocí s ověře-
ným podpisem voliče žádajícího o vydání voličské-
ho průkazu, anebo jej může voliči zaslat.
Volební právo mohou uplatnit také voliči, kteří se 
ve dnech voleb nacházejí v nemocnici (s výjimkou 
infekčního  oddělení),  sanatoriu,  ústavu  sociální 
péče nebo v obdobném ústavu a zařízení umístě-
ném ve městě, a to buď na voličský průkaz, který 
si před nástupem do zařízení vyřídí, nebo budou-li 
nejpozději  do  21.  května  2010  zapsáni  přísluš-
ným  zařízením  do  seznamu  pro  zápis  zvláštního 
seznamu voličů. 
Volič, který ze závažných zdravotních důvodů ne-
může své volební právo uplatnit  ve volební míst-
nosti, může předem žádat Magistrát města Zlína, 
Odbor  občansko-správní,  na  telefonním  čísle 
577  630  765  nebo  577  630  766,  nebo  v  den 
voleb  příslušnou  okrskovou  volební  komisi,  aby 
mu  umožnila  hlasování  mimo  volební  místnost. 
Musí  však  jít o místo  (byt) na území příslušného 
volebního okrsku. Voliči, pokud mají pochybnosti, 
zda jsou zapsáni v seznamu voličů v místě bydliš-
tě  (např.  dříve  volili  v  cizině  nebo  změnili místo 
pobytu),  si mohou  tuto skutečnost ověřit  již nyní 
na evidenci obyvatel Magistrátu města Zlína (pra-
coviště Prštné, L. Váchy 602, dv. č. 222) na výše 
uvedených telefonních číslech. 
Pokud by voliči přede dnem voleb končila platnost 
stávajícího  občanského  průkazu, může  u  praco-
viště ve Zlíně-Prštném, L. Váchy 602, dv. č. 221, 
požádat  o  vydání  občanského  průkazu  bez  stro-
jově  čitelných údajů. K  vydání  tohoto občanské-
ho průkazu předkládá občan-volič 2 ks  fotografií 
(současný  stav)  a  dosavadní  občanský  průkaz, 
v případě ztráty či odcizení i rodný list. V případě 
ztráty a odcizení dokladu hradí poplatek 100 Kč. 
O  občanský  průkaz  lze  požádat  od  28.  dubna 
(v pondělí a středu od 8 do 17 hodin, v úterý a pá-
tek od 8 hodin do 12 hodin a ve dny voleb během 
doby  hlasování).  Bližší  informace  na  telefonu 
577 630 613, 577 630 614.
Voliči obdrží nejpozději do tří dnů přede 
dnem voleb hlasovací lístky spolu s infor-
mací o způsobu hlasování.
Voliči,  kteří  v  době  roznášení  hlasovacích  lístků 
nebudou  k  dosažení,  nemají  dostupnou  nebo 
dostatečně označenou poštovní  schránku,  takže 
jim  nebudou  moci  být  předány  hlasovací  lístky, 
mohou  o  ně  požádat  okrskovou  volební  komisi 
ve volební místnosti. 
V prostoru určeném pro úpravu hlasovacích  líst-
ků vloží volič do úřední obálky 1 hlasovací lístek. 
Na hlasovacím lístku, který vkládá do úřední obál-
ky, může přitom zakroužkováním pořadového čís-
la nejvýš u 4 kandidátů uvedených na témže hla-
sovacím lístku vyznačit, kterému z kandidátů dává 
přednost. Jiné písemné úpravy hlasovacího lístku 
nemají na posuzování hlasovacího lístku vliv.

Karel Švehlík, odbor občansko-správní
Tomáš Lang, odbor kanceláře primátora

Informace voličům � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �



19

město zlínfinance pod drobnohledem

krátce  
 ■ Statutární město Zlín pořádá  slav-

nostní  shromáždění  u  příležitosti  65.  výročí 
osvobození města a  vítězství  nad  fašismem. 
Termín  konání  je  v  pondělí  3.  května  2010 
v 11 hod. u Památníku obětem 2. světové vál-
ky v sadu Komenského ve Zlíně.  
 ■ Vzpomínka 

Statutární  město  Zlín  tichou  vzpomínkou 
a položením květin uctí památku Dr. Edvarda 
Beneše u příležitosti 126. výročí jeho naroze-
ní v pátek 28. května 2010 v 10 hod. u busty 
Dr. E. Beneše (Benešovo nábřeží - parčík).

Kde najdete  
obchody a služby?
MUDr. MICHAL PRECLÍK
Zubní  ordinace  nabízí  péči  dentální  hygienistky 
včetně čištění zubů, dásní/ručně nebo přístrojem 
Vector a bělení zubů.
51. budova areálu Svitu Zlín
tel. 577 523 969

RESTAURACE DIVADÉLKO V KLUBU
Denní menu ze 3 jídel - převážně domácí česká 
kuchyně a bezmasá jídla.
Rychlá obsluha. Vchod ze dvora městského 
divadla. Po - pá 11 - 13.30 hod.  
Tel. 604 562 669,
www.divadelkovklubu.cz

GIBON MUSIC BAND
Hudba  na  svatby,  narozeniny,  plesy,  taneční  zá-
bavy, firemní akce. Hrajeme  živě  s  celou kapelou 
i v duu. Zamluvte si termín vaší oslavy ještě dnes!
Tel. 605 839 506, 777 021 467,  
www.gibon-music.cz
PRODEJNA NEHTOVÉ KOSMETIKY 
Nová prodejna nehtové kosmetiky - Studio TOP 
IMAGE Zlín, sídlící v Domě kultury ve Zlíně, nabízí 
veškerý sortiment pro modeláž nehtů a péči o pří-
rodní nehty.  Zastupujeme ve Zlíně  zn. Nail1.eu 
a  Buschmann.  V  sortimentu  najdete  UV  gely, 
akryly, velký výběr zdobicího materiálu - třpytky, 
obtisky, fólie.
Připravujeme  školení  a  semináře  pod  vede-
ním Tsonyu Peteva  - mistra  světa  v Nail desig-
nu z Düsseldorfu 2007. Ve dnech 4., 11. a 18. 
května  bezplatné  poradenství  v  péči  o  neh-
ty.  Informace  o  termínech  seminářů  na  tel. 
602 716 526. 

Vážení občané,
pokračujeme v představování rozpočtu 
na rok 2010 tak, jak jej schválilo Zastu-
pitelstvo města Zlína na svém zasedání 
dne 10. 12. 2009. Nyní vás seznámíme 
s výší plánovaných provozních výdajů 
města podle druhového třídění rozpočto-
vé skladby. 

Jana Holcová, odbor ekonomický
Miroslav Hladík, II. náměstek primátorky

Rozpočet na rok 2010 
– provozní výdaje

v tis. Kč
10 Zemědělství a lesní hospodářství 6 172

21 Průmysl, stavebnictví, obchod a služby 9 746

22 Doprava 162 382

23 Vodní hospodářství 1 517

31 Vzdělávání - MŠ, ZŠ, SŠ 60 241

32 Vzdělávání - ostatní 33

33 Kultura, církve a sdělovací prostředky 85 080

34 Tělovýchova a zájmová činnost 64 860

35 Zdravotnictví 22 924

36 Bydlení, služby a územní  rozvoj 146 580

37 Ochrana životního prostředí 98 477

41 Dávky a podpory v sociálním zabezpečení 264 200

43 Sociální péče a pomoc 23 892

52 Civilní nouzové plánování 847

53 Bezpečnost a veřejný pořádek 48 972

55 Požární ochrana a integrovaný záchranný systém 10 256

61 Územní samospráva a státní správa 244 057

63 Finanční operace 27 954

CELKEM 1 278 190

Schválený provozní rozpočet na rok 2010 
ovlivňuje několik faktorů.
Výrazně ovlivňují výši provozního rozpočtu 
sociální dávky. Jejich výše očekávaná pro 
rok 2010 činí 264,2 mil. Kč a je obsaže-
na jak ve výdajích, tak i v příjmech, město 
tyto finanční prostředky dostává ze stát-
ního rozpočtu a pouze je dle platné legis-
lativy přiznává sociálně potřebným obča-
nům (např. příspěvek na péči, příspěvek 
na provoz motorového vozidla, příspěvek 
na živobytí apod.). 
Provozní rozpočet na rok 2010 zahrnuje 
i bytové hospodářství, které bylo do hlavní 
činnosti statutárního města Zlína začle-
něno od roku 2005. Bytové hospodářství 
je zahrnuto v provozních výdajích ve výši 
104,37 mil. Kč (správa a údržba bytového 
fondu).
Jinou velkou část provozních výdajů tvo-
ří platba daně z příjmů právnických osob 
za obce. Jak jsme již zmiňovali u příjmů, 
obec je jejím plátcem i příjemcem, tzn. 
tato částka se objevuje ve stejné výši jak 

v příjmech, tak ve výdajích. V roce 2010 je 
plánována ve výši 50,0 mil. Kč.
Významnou část provozních výdajů tvoří 
výdaje na opravy komunikací a chodníků; 
ve schváleném rozpočtu byla na tyto opra-
vy vyčleněna částka ve výši 27,65 mil. Kč.
Na odpadové hospodářství – sběr a svoz 
komunálních odpadů, provoz třídírny, 
sběrné dvory a mobilní svoz odpadů – 
je v rozpočtu určena částka 41,2 mil. 
Kč, na veřejné osvětlení jsou v rozpočtu 
na rok 2010 vyčleněny prostředky ve výši 
26,67 mil. Kč. Na čištění města a zimní 
údržbu je v rozpočtu vyčleněna částka 
ve výši 28,26 mil. Kč.
V rámci provozních výdajů existuje celá 
řada dotací, příspěvků a ostatních výda-
jů, prostřednictvím kterých město Zlín při-
spívá na různé účely. Tyto výdaje, stejně 
jako dotace do fondů zřizovaných městem 
a jednorázové příspěvky na různé akce, 
schválilo Zastupitelstvo města Zlína jme-
novitě a byly podrobně rozebrány v jednom 
z předchozích čísel Magazínu Zlín.

Provozní výdaje na rok 2010



20

festivalyměsto zlín
Vrcholí přípravy na 50. festival filmů pro děti � � �

Program  
oslav 1. máje 
Náměstí Míru
9 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
F dur jazz band, Fortuna taneční klub, Pěšáci country kape-
la,  Emilky  (taneční  skupina  ZŠ Emila  Zátopka),  ZUŠ Mora-
va,  Sdružení  dechového  orchestru mladých  a mažoretková 
skupina

12 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Street  dance  (DDM  Astra),  ZUŠ Morava,  Fryštácká  Javořina 
(dechová hudba), Berendal (skupina historického šermu), Avi-
on swing band, Jazzubs dixiland band, Interfernet (evergreeny 
60. až 70. let)

17 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Stavění máje slovácký soubor Vonica, valašský soubor Kaša-
va,  zpívaní  pod májkou Mužáci,  vystoupení  slováckého  sou-
boru Vonica
Doprovodný  program  -  přehlídka  historických  vozidel,  his-
torická  kola,  psovod  ukázka  poslušnosti,  záchyt  narušitele 
(Městská policie Zlín), westernové ježdění – možnost projížď-
ky na koních, dětský kolotoč, skákací hrad
Občerstvení - frgále, koblížky, trdelníky, limo, vinotéka, klobá-
sy na roštu, speciality na grilu

Nadace Tomáše Bati Zlín
8.45 - 9.30 hod.  . . . . . .Cestující hudba, folkrocková skupina 

9.30 – 10 hod.  . . . . . . . . . . . . . Mažoretky + SDOM Zlín

10.00 - 10.10 hod.  . . . . . . . . . . . . . . .Oficiální zahájení 

10.10 - 10.40 hod.  The Beatles revival band The Backwards 

10.40 – 10.45 hod.  . . . . . . . . . . . divácká soutěž BAŤA

10.45 – 10.50 hod.  . Funky Foot, hip-hop junioři Aerobik 
klub Zlín

10.50 – 11.20 hod.  . . . . vystoupení folklorního souboru 

11.20 - 11.40 hod.  . . . . . . . . . . . . . . cimbálová muzika

11.20 - 11.40 hod.  . . . . . . . . VALMONT - historický šerm

11.40 – 11.45 hod.  . . . . . . . . . . . divácká soutěž BAŤA

11.45 – 11.50 hod.  . . . . . Wellness sestava dívky 11 let, 
Aerobik klub Zlín

11.50 – 12.30 hod.   The Beatles revival band The Backwards 

12.30 – 12.35 hod.  . . . . . . . . . . . .divácká soutěž Baťa

12.35 - 12.40 hod.  . . . . . .Taneční aerobik děti do 10 let, 
Aerobik klub Zlín

12.40 - 12.45 hod.  . . . . . . . . . . . . .divácká soutěž Baťa

12.45 - 13.30 hod.  .Cestující hudba, folkrocková skupina

Areál vily a zahrady Tomáše Bati:
9 - 12 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
soutěže a hry pro děti, jízda na koních, lanové centrum a lano-
vá dráha,  nafukovací hrad, divadlo pro děti, karaoke - zpívání 
s Yamahou
ukázka řemesel: Valašský krajkářský a řemeslný spolek - pa-
ličkování, síťování, frivolitky, tkaní, korálky, frgály

Již po padesáté začne v neděli 30. května 
zlínský filmový festival. Hned se ovšem musí 
dodat, že po padesáté se koná mezinárod-
ní festival filmů pro děti. Zlínská festivalová 
tradice je totiž starší, sahá až do roku 1940, 
kdy se ve městě konala přehlídka národní 
kinematografie Filmové žně. Ta se ještě 
o rok později zopakovala, třetí ročník však 
němečtí okupanti již nepřipustili. 
V temných časech poúnorových dopřáli 
rudí mocipáni nejprve našemu městu, jež 
získalo potupné jméno Gottwaldov, a poté 
celé republice Filmový festival pracujících. 
Pro Zlín je však zcela zásadní a určující 
festival filmů pro děti a mládež, jehož první 
ročník se uskutečnil v roce 1961. 
Program a zaměření letošního festiva-
lu předznamenala řada výročí, která se 
k roku 2010 v české i slovenské kinema-
tografii váží: 70 let od Filmových žní, 100 
let od narození se Zlínem spjatých veliká-

nů Karla Zemana a Elmara Klose, 110 let 
od narození Hermíny Týrlové, 80. naroze-
niny vypravěče filmových pohádek Václa-
va Vorlíčka, 60. narozeniny režiséra Karla 
Smyczka atd. Letošní festival bude ve své 
nesoutěžní části patřit české, donedávna 
československé kinematografii se zvlášt-
ním zřetelem na Karla Zemana.
Část programové struktury je na Film 
Festivalu Zlín vždy stejná. Především jde 
o mezinárodní soutěže: hraných filmů pro 
děti, hraných filmů pro mládež, evropské 
debuty, tvorba zemí Visegrádu a soutěž 
animovaných filmů pro děti a mládež. V po-
sledních letech se stálou součástí festivalu 
staly sekce Noční horizonty, Novinky české 
filmové tvorby, Novinky české televizní tvor-
by, Panorama, Dokumenty, Výročí, Vzpo-
mínky a Uznání za tvůrčí přínos ve filmové 
tvorbě pro děti a mládež.
Pro Film Festival Zlín je typickou i sekce 
Dny evropské kinematografie. Letos, v roce 
velkých jubilejí, vzdá Film Festival Zlín hold 
kinematografii tuzemské. Festival se usku-
teční ve dnech od 30. května do 6. června. 
Více na www.zlinfest.cz. Martin Pášma

50
 50. Mezinárodní festival filmů pro děti a mládež

FILM FESTIVAL ZLÍN
 

 
www.zlinfest.cz

Pořadatel / 
Organizer

Spolupořadatelé / Co-organizers

Patron / 
Benefactor

Finanční podpora / Financial Support

Hlavní partneři / Main Partners

Hlavní mediální partneři / Main Media Partners

Zvláštní poděkování / 
Special Thanks To

50th International Film Festival for Children and Youth

30. 5. – 6. 6. 2010
May 30 – June 6, 2010
Zlín, Czech Republic

Dny české a slovenské kinematografie
Days of Czech and Slovak Cinema

100. výročí narození Karla Zemana
100th anniversary of Karel Zeman’s birth

Městské divadlo Zlín, příspěvková organizace, tř. T. Bati 4091/32, 761 87  Zlín
tel.: 577 636 111, e-mail: divadlo@divadlo.zlin.cz, www.divadlo.zlin.cz

17. - 22. KVĚTNA 2010
Radošinské naivné divadlo Bratislava / Komorní scéna Aréna Ostrava
Slovenské národné divadlo Bratislava / Buchty a loutky Praha
Divadlo Františka Xavera Šaldy Liberec
Slovenské komorné divadlo Martin / Divadlo Petra Bezruče Ostrava
Středočeské divadlo Kladno / Městské divadlo Zlín
Jihočeské divadlo České Budějovice / A Studio Rubín Praha
Divadlo Jána Palárika Trnava / Divadlo Jozefa Gregora Tajovského Zvolen
Divadlo Letí Praha / Mestské divadlo Žilina
Klicperovo divadlo Hradec Králové / Divadlo Alexandra Duchnoviča Prešov
Emotion Collection Praha / Divadlo Astorka Korzo ’90 Bratislava
Národní divadlo Praha

off program: www.divadlo.zlin.cz

Noc kostelů� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
Do jedinečného projektu Noci kostelů byl zařazen také Poutní chrám Narození P. Marie 
ve Štípě, kostel sv. Filipa a Jakuba ve Zlíně a kostel Panny Marie Pomocnice křesťanů 
ve Zlíně na Jižních Svazích. Otevřeno zde bude 28. května od 18 do 24 hodin. Záměrem 
Noci kostelů je otevřít a představit turistům, návštěvníkům i obyvatelům kostely, kláštery 
a modlitebny a nabídnout v nich duchovní a kulturně-naučný program. V kostele Narození 
P. Marie ve Štípě budou otevřeny i běžně nepřístupné prostory, jako jsou varhanní kůr, 
sakristie, krypta nebo věž. Vše bude doprovázeno komentovanými prohlídkami, návštěv-
níci se můžou těšit na poslech koncertu, zpěv a videoprojekci o životě farnosti. Program 
v kostele sv. Filipa a Jakuba zahrnuje mj. dětskou májovou pobožnost, moderní hudbu, 
komentovanou noční prohlídku, videoprojekci o farnosti a společnou modlitbu za město 
Zlín. Podobně i v kostele na Jižních Svazích. Podrobný program na www.nockostelu.cz.



21

kultura

krátce
 ■ Otisky vjemů v Alternativě 

Akademická sochařka Otilie Demelová  - Šu-
terová představuje v Alternativě pestrý  výběr 
ze své volné sochařské tvorby a kreseb. Název 
výstavy  „Otisky  vjemů“  vyjadřuje  podstatu 
inspirace,  vnitřní  nutnost  výtvarného  sdělení 
motivů  obecně  lidských,  světa  víry  a  nejno-
věji též motivů z oblasti hudby. Expozici soch 
doplňují  kresby.  Výstava  je  připomenutím 
letošního  životního  jubilea  autorky,  rodačky 
z  Kroměříže,  která  žije  ve  Zlíně.  Vernisáž  se 
uskuteční v úterý 4. května v 17.00 hod. a po-
trvá do 25. května.

 ■ Festival „Májíček“ 
Mezinárodní  festival  Májíček  se  uskuteční 
15.  května  na  prostranství  před  kostelem 
na Jižních Svazích ve Zlíně. Zahájení festivalu 
je ve 14 hodin. Představí se dětské  folklorní 
soubory ze Slovenska (DFS Lieska, DFS Prvo-
sienka,  DFS  Zlatňanka)  a  z  České  republiky 
(Bartošův DFS, DFS Iskerka, DFS Malá Lipta, 
DFS Trnečka, Dětská CM Valášek).
 ■ Majáles 

Zábavný  program  zlínského  Majálesu  se 
uskuteční 4. května od 13 hodin a bude roz-
dělen do několika částí. Tou první je pochod 
středem města.  Hlavní  program  na  náměstí 
Míru  zahrnuje  volbu  krále Majálesu,  vystou-
pení  tanečních  skupin  FiHa,  Xindl  X,  kapely 
Mňága  a  Žďorp  a  soutěže  o  ceny.  Večerní 
program bude rozdělen do několika zlínských 
klubů. V Golemu s nádechem rocku, v Music-
landu ve stylu hip-hopu. Ve Flipu zazní oldies 
hity, Zelenáčova šopa bude jako odpočinková 
nekuřácká stage a ve Velkém kině se rozezní 
styl Drum and Bass.

aktuálně

Tento festival má v čtyřiašedesátileté his-
torii Filharmonie Bohuslava Martinů své 
nesmazatelné místo: ačkoliv se jedná o hu-
dební událost, která se koná jednou za dva 
roky již od roku 1972 (přesněji 4. května 
1972), můžeme jeho existenci jinak počítat 
na bezmála čtyřicet let.
Pamětníkům není asi nutné připomínat, že 
tento mezinárodní festival mladých kon-
certních umělců před listopadovou revolu-
cí organizovala kromě filharmonie rovněž 
Československá umělecká agentura Pra-
gokoncert, později i tehdejší Divadlo pra-
cujících, a stal se rovnocenným partnerem 
už proslulého Intertalentu, zaměřeného 
na populární hudbu.
V období polistopadových změn visel nad 
další existencí festivalu otazník. Jeho orga-
nizaci úplně převzala Filharmonie Bohusla-
va Martinů za finanční podpory Minister-
stva kultury ČR, dále statutárního města 
Zlína a Zlínského kraje a v posledních dvou 
ročnících rovněž za přispění finanční dota-
ce z Visegrádského fondu. Filharmonie se 
snažila podobu festivalu přizpůsobit novým 
finančním i společenským podmínkám. 
I když ročníky v 90. letech a po roce 2000 
nabyly menšího rozsahu, festival byl přes 
všechny překážky zachován a dále byli zvá-
ni i zahraniční účastníci.

Koncerty se budou konat v Domě umění 
ve Zlíně, dále v Luhačovicích a Uherském 
Hradišti. Centrem oslav bude Slavnostní 
galakoncert v domě umění 13. května, 
na kterém vystoupí dva bývalí účastníci 
festivalu, klavírista Igor Ardašev a dirigent 
Tomáš Hanus. Na dalších koncertech 
s FBM se představí dvě dirigentky Marzena 
Diakun z Polska, jedna z vítězek soutěže 
Pražského jara, a Andrea Krausová. Dále 
uslyšíme klavíristu Lukáše Klánského nebo 
houslistu Jakuba Junka. V rámci festivalu 
zahraje také loňská vítězka houslové sou-
těže Archetti in Moravia Markéta Nádvor-
níková. Letos poprvé by se měli představit 
i mladí hudebníci jazzové scény Dávid ho-
dek Quartet.

Jindřiška Keferová,
dramaturgyně FBM

Dvacáté výročí Talentina

Festival vážné hudby Talentinum / foto: archiv

www.bambiriada.cz/zlin
12. ročník tradiční přehlídky činností volno-
časových organizací pro děti a mládež se 
uskuteční 20. – 22. května ve Zlíně.
Program:
20. května v 15 hod. . . . . . . .Expozice 21.budovy, II. patro
SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ

21. května 13 – 18 hod. . Nám. Míru a park Komenského
22. května 9 – 17 hod.  . . Nám. Míru a park Komenského
PÓDIOVÁ VYSTOUPENÍ A PREZENTACE 
VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT PRO DĚTI A MLÁDEŽ

Doprovodný program:
20. května v 18 hod. . . . . . . . . . . . . .Masters of Rock Café
ROCK SHOW
Vstupné dobrovolné.

20. – 22. května  . . . . . . . . . . . . . . . . . 21. budova, II. patro
PAMÁTKY ZLÍNSKÉHO KRAJE
Výstava

20. května 16 – 18 hod. .Cyklodráha v parku u Baťovy vily
CYKLOČASOVKA
Prezentace 15.30 – 16 hod.

21. května . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nám. Míru
OHŇOVÁ SHOW

21. května 19 – 23 hod. . . . . . . . . . . . . . . SKM Jižní Svahy
NEALKO DISKOTÉKA 
Od 14 let

22. května do 17 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
LANOVÉ CENTRUM CVAK
Návštěva zdarma se vstupenkou Bambiriády

Galerijní a muzejní noc
21. května se uskuteční Galerijní a muzej-
ní noc ve Zlíně – společná akce veřejných 
a soukromých institucí.  Ve všech institu-
cích bude vstup zdarma. Akce začíná v 18 
hod. a končí ve 22 hod. a později. Od 18 
hodin bude jezdit historický trolejbus (lin-
ka 13 v 30minutových intervalech po trase 
Sportovní hala točna – Lesní čtvrť točna). 
KGVUZ: 
Dům umění – Fenomén Baťa
zámek – České umění 1. poloviny 20. st. a  
grafický kabinet: Zdeněk Šmíd
Muzeum JV Moravy: 
zámek – prohlídka expozic, promítání filmů 
s tematikou cestování a starého Zlína         
Obuvnické muzeum – expozice
Hrad Malenovice s překvapením
Správní budova ZK („21“) – stálá expozice 
v 2. etáži, výstava ZUŠ, Baťův výtah
Galerie Kabinet T – Andrew Gilbert
Galerie Dvanáctka – vizuální světelná 
show (světelná show bude i na zámku)
Galerie pod Radnicí – filmové klapky
LOFT 577 – Simona Blahutová – retrospek-
ce koláží a erotických objektů  2004-2010
Městské divadlo – Evžen Jecho
Alternativa – Otilie Demelová-Šuterová
Kostel ČCE – Jindřich Štreit, fotografie, ko-
mentovaná prohlídka kostela
Hvězdárna Zlín – Ela Scholzová, obrazy



22

kultura přehled akcí v květnu

vítání dětí do života
 ■ 5. 3. 2010

David Paulov, nar. 22. 7. 2009, Santražiny
Mike Hajtr, nar. 27. 11. 2009, Záhumení, 
Louky
Daniel Karola, nar. 1. 12. 2009, Štefánikova
Norbert Šín, nar. 1. 12. 2009, Štefánikova
Tomáš Dojčar, nar. 2. 12. 2009, Budovatelská
Darina Přílučíková, nar. 5. 12. 2009, 
Na Honech
Aleš Huňa, nar. 7. 12. 2009, Pasecká
Vojtěch Linzer, nar. 8. 12. 2009, Na Stráněmi
Vojtěch Tureček, nar. 9. 12. 2009, Bří 
Sousedíků
Natálie Holíková, nar. 10. 12. 2009, Zlínská, 
Kostelec
Sofie Pokorná, nar. 11. 12. 2009, Voženílkova
Hedvika Tichá, nar. 11. 12. 2009, tř. T. Bati
Magdalena Kimlerová, nar. 12. 12. 2009. 
Štefánikova

 ■ 12. 3. 2010
Alex Država, nar. 3. 11. 2009, Budovatelská
Aneta Polášková, nar. 14. 12. 2009, Padělky
Šimon Šopík, nar. 14. 12. 2009, Kúty
Amálie Pospíšilíková, nar. 15. 12. 2010, 
Podlesí
Nikolas Prokeš, nar. 17. 12. 2009, Rybníčky 
Justýna Ryšková, nar. 19. 12. 2009, Podlesí
Lukáš Matulík, nar. 20. 12. 2009, Slezská
Martin Karlík, nar. 21. 12. 2009, Mlýnská
Sofie Vojtěšková, nar. 21. 12. 2009, Klečůvka
Julie Ullver, nar. 22. 12. 2009, Prostřední
Robin Zelinka, nar. 25. 12. 2009, Na Honech
Matěj Potočný, nar. 25. 12. 2009, Na Honech
Elen Juříková, nar. 26. 12. 2009, Velíková

 ■ 19. 3. 2010
Tobiáš Šimčík, nar. 22. 10. 2009, Kúty
Vojtěch Zpěvák, nar. 30. 12. 2009, Prostřední
Tomáš Malek, nar. 28. 12. 2009, Větrná
Petr Kramoliš, nar. 30. 12. 2009, tř. Tomáše Bati
Michal Pelánek, nar. 30. 12. 2009, Husova
Daniel Stehlík, nar. 2. 1. 2010, Fr. Bartoše, 
Mladcová
Rozárie Krištofová, nar. 5. 1. 2010, Lázeňská, 
Kostelec
Jan Kaňok, nar. 7. 1. 2010, Ječmenná, 
Kostelec

sňatky
 ■ 13. března

Jiří Rampula, Lenka Holomková (Zlín, Zlín)

 ■ 19. března
Petr Pristach, Andrea Ďurdíková (Zlín, Zlín)

 ■ 20. března
Lukáš Vaněčka, Kateřina Faldíková (Zlín, Zlín)

 ■ 27. března
Tomáš Kamenský, Michaela Řehová (Zlín, 
Frýdek-Místek)
Robert Mikel, Hana Zapletalová (Otrokovice, Zlín)

kina  � � � � � � � � � � � � � � � 
 ■Multikino GOLDEN APPLE CINEMA, 
VELKÉ KINO a KINO KVĚTEN

www.gacinema.cz, tel. 571 817 255-6, předprodej denně od 9 hod. 

6. května . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KOUZELNÁ CHŮVA A VELKÝ TŘESK
USA/FR/VB – 2010 -- 109 minut - český dabing - (0) – Bontonfilm 
- rodinná komedie, režie: Susanna White,

ČESKÝ MÍR
ČR - 2010 - 104 minut - (0) - Bontonfilm - dokument
Dokumentární komedie o americkém radaru v Čechách. 
Režie:  Vít  Klusák,  Filip  Remunda,  hrají:  Barack  Obama,  George 
Bush, Mirek Topolánek, Tomáš Klvaňa, Jan Neoral, Ivan M. Jirous

KICK-ASS
USA – 2009 - 106 minut - titulky - (15) – Bioscop - akční
Režie: Matthew Vaughn, hrají: Aaron Johnson, Chris Mintz - Plasse

13. května. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GARFIELD 3D
USA - 2009 - 72 minut – český dabing - (0) - Palace Pictures – ani-
movaný, režie: Mark A. Z. Dippe

ŠKOLA ŽIVOTA
VB – 2009 - 95 minut - titulky - (12) – Bontonfilm - drama
Režie: Lone Scherfig, hrají: Carey Mulligan, Peter Sarsgaard

ROBIN HOOD
USA/VB – 2010 – 148 minut - titulky - (12) – Bontonfilm – historic-
ký film, režie: Ridley Scott, hrají: Russell Crowe, Mark Strong

SEXY 40 (THE REBOUND)
USA – 2008 – 95 minut - titulky - (0) – Bioscop - komedie
Režie: Bart Freundlich, hrají: Catherine Zeta-Jones, Justin Bartha

20. května  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CESTA
USA – 2009 - 113 minut - titulky – (12) - Palace Pictures - drama/
sci-fi/thriller, režie: John Hillcoat, hrají: Viggo Mortensen, Charlize 
Theron, Guy Pearce

TO BYL ZÍTRA FLÁM (HOT TUB TIME MACHINE)
USA – 2010 - 100 minut - titulky – Palace Pictures - komedie
Režie: Steve Pink, hrají: John Cusack, Craig Robinson, Rob Corddry

NOČNÍ MŮRA V ELM STREET
USA – 2010 – 102 minut - titulky - (15) – Warner Bros. - horor
Režie: Samuel Bayer, hrají: Jackie Earle Haley, Kyle Gallner

KUKY SE VRACÍ
ČR - 2010 - rodinný, loutkový, dobrodružný, režie: Jan Svěrák, hrají: 
Oldřich Kaiser, Kristýna Nováková, Ondřej Svěrák, Filip Čapka

VEJDI DO PRÁZDNA
Fr./Něm./It. – 2009 - 140 minut - titulky - (15) – Artcam - drama
Režie: Gaspar Noé, hrají: Nathaniel Brown, Paz de la Huerta

27. května . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PRINC Z PERSIE: PÍSKY ČASU
USA  - 2010 – 116 minut  - Falcon – akční/dobrodružný/fantasy/
romantický, režie: Mike Newell, hrají: Jake Gyllenhaal, Ben Kingsley

FILMOVÝ KLUB SENIORŮ
5. května v 10 a 14 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Velké kino
DOKTOR OD JEZERA HROCHŮ
ČR – 2009 - 102 minut – (0) – Falcon - komedie
Režie: Zdeněk Troška, hrají: Jaroslav Šmíd, Eva Holubová

středa 12. května v 10 a 14 hod. . . . . . . . . . . . . . Multikino
SHERLOCK HOLMES
USA – 2009 – 128 minut  -  titulky  -  (12) – WarnerBros. – akční/
dobrodružný, režie: Guy Ritchie, hrají: Robert Downey Jr., Jude Law

19. května v 10 a 14 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Velké kino
KAWASAKIHO RŮŽE
ČR – 2009 – 95 minut – (0) – Bontonfilm – drama, režie: Jan Hře-
bejk, hrají: Martin Huba, Daniela Kolářová, Lenka Vlasáková

26. května v 10 a 14 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Velké kino
KATKA
ČR – 2009 - 90 minut - (12) – Aerofilms - dokument
Časosběrný dokument, režie: Helena Třeštíková

HRAJEME PRO DĚTi
1. a 2. května v 10 a 11.15 hod.  . . . . . . . . . . . . . Multikino
ČARODĚJNÉ POHÁDKY II.

8. a 9. května v 10 a 11.15 hod.  . . . . . . . . . . . . . Multikino
BROUČKOVA RODINA I.

15. a 16. května v 10 a 11.15 hod. . . . . . . . . . . . Multikino
SMOLÍČEK

22. a 23. května v 10 a 11.15 hod. . . . . . . . . . . . Multikino
MIKEŠ II.

29. května
O PRINCEZNĚ, KTERÁ VŠECHNO VIDĚLA

8. května v 15 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Velké kino
KRAKONOŠOVY POHÁDKY II.

15. května v 15 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Velké kino
O DOROTCE

22. května v 15 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Velké kino
MACH A ŠEBESTOVÁ NA PRÁZDNINÁCH II.

2. května v 15 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kino Květen
KAMARÁD KAPŘÍKŮ

9. května v 15 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kino Květen
POHÁDKOVÉ TAJEMSTVÍ II.

16. května v 15 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kino Květen
KRTEK VE SNU

23. května v 15 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kino Květen
VLÁČEK KOLEJÁČEK

divadla, filharmonie� � 
 ■MĚSTSKÉ DIVADLO

tř. T. Bati 4091/32, 761 87 Zlín
tel. pokladna: 577 636 207, 206, 737 227 856
www.divadlo.zlin.cz, e-mail: prodej@divadlo.zlin.cz

VELKÝ SÁL  

1. května v 19 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .sk. 8
Anton Pavlovič Čechov: STRÝČEK VÁŇA
Hořko-směšná komedie s Radoslavem Šopíkem v titulní roli

4. května 10 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Carlo Goldoni: SLUHA DVOU PÁNŮ
Výtečná komedie o tom, jak filuta a smolař Truffaldino v podání Ra-
dovana Krále sloužil dvěma pánům

6. května 10.30 a 14.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . sk. 14
Jerzy Rakowiecky - Jerzy Wittlin: SNĚHURKA
Muzikálová pohádka v podání Těšínského divadla Český Těšín

7. května 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . sk.4
Rudolf Sloboda: ARMAGEDON NA GRBU
Vesnická tragikomedie s Janou Tomečkovou v hlavní roli

8. května 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DANCE FOR SHOW No. 3
Tanečně divadelní show TS EFFECT PROOF

10. května 10 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Edmond Rostand: CYRANO Z BERGERACU
Hrdinská komedie o lásce a cti v titulní roli s Rostislavem Markem

11. května 19 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lars von Trier: KDO JE TADY ŘEDITEL?
Komedie s Gustavem Řezníčkem a Radoslavem Šopíkem

12. května 9 a 11 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HODINA ZPÍVÁNÍ - ZKOUŠENÍ S JAROSLAVEM 
UHLÍŘEM 

12. května v 17 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Alois a Vilém Mrštíkové: ROK NA VSI
Románová freska bratří Mrštíků, jeden rok v jednom večeru

13. května 10.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Jerzy Rakowiecky - Jerzy Wittlin: SNĚHURKA
Těšínské divadlo Český Těšín

14. května 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .sk. 5
Rudolf Sloboda: ARMAGEDON NA GRBU 

15. května 10 – 13 hod.
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V DIVADLE

15. května 19 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .sk. 6
Anton Pavlovič Čechov: STRÝČEK VÁŇA 

16. května 17 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
JARNÍ KONCERT VELKÉHO DECHOVÉHO 
ORCHESTRU MĚSTA ZLÍNA 
K životnímu jubileu Jaroslava Bílého



23

kulturapřehled akcí v květnu

Zlínská pouť 2010
2. května – Kostel sv. Filipa a Jakuba
V  předvečer  pouti  proběhne  od  19.30  hod. 
Mariánský koncert duchovní hudby. Program 
pouti je nejen pro dospělé – cimbálovka Pa-
léska a posezení v Klubu Pod Kánoí i v přileh-
lé zahradě, ale také pro děti, pro které bude 
připraven  skákací  hrad,  kolotoče,  houpačky 
a soutěže. Pouť vyvrcholí koncertem pěvecké 
skupiny nazvané Sestra Eliška (sestry františ-
kánky ze Slovenska). Celý den bude zpřístup-
něn kostel široké veřejnosti. Návštěvníci mo-
hou absolvovat prohlídku věže, varhan, půdy, 
zvonů a ostatních prostor.

Divadlo pro seniory
2. června v 10 hod. – Městské divadlo Zlín
Ve středu 2. června uspořádá město pro zlín-
ské seniory zdarma již druhé divadelní před-
stavení.  Prvním  byl  v  prosinci  2009  Cyrano 
z Bergeracu,  nyní  se  bude  jednat  o  povede-
nou komedii Sluha dvou pánů. Senioři budou 
osloveni  prostřednictvím  zlínských  klubů  se-
niorů a organizací, které se seniory pracují.

Pošlete fotografie
Fotografická soutěž města je určena všem zá-
jemcům. Vítány jsou snímky od příležitostných 
fotografů  i  od  profesionálů.  Doporučenými 
tématy  jsou:  zlínská  architektura,  zlínská  zá-
koutí,  zlínská  panoramata,  události  a  akce 
ve Zlíně, město a lidé, město a jeho osobnosti, 
příroda ve městě. Více na webu www.zlin.eu.

17. - 22. května  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SETKÁNÍ 2010 STRETNUTIE
5. ročník mezinárodního divadelního festivalu

17. května 19 hod. . . . . . . . . . SETKÁNÍ 2010 STRETNUTIE
Stanislav Štepka: MÁM OKNO
Zpráva o oknech a lidech v domě, Radošínské naivné divadlo Bratislava

18. května 19 hod.  . . . . . . . . SETKÁNÍ 2010 STRETNUTIE
David Gieselmann: PLANTÁŽ
Slovenské národné divadlo Bratislava

19. května 10 hod. . . . . . . . . . SETKÁNÍ 2010 STRETNUTIE
František Křelina: BÁBEL
Příběh lásky a vraždy z r. 1938, Divadlo F. X. Šaldy Liberec

19. května 19 hod.  . . . . . . . . SETKÁNÍ 2010 STRETNUTIE
Petr Kolečko, Tomáš Svoboda: JAROMÍR JÁGR, 
KLADEŇÁK
Hrdinský epos se zpěvy; Středočeské divadlo Kladno

20. května 10 hod . . . . . . . . . SETKÁNÍ 2010 STRETNUTIE
Sergi Belbel: MOBIL
Telefonická digitální komedie. Jihočeské divadlo České Budějovice

20. května 19 hod.  . . . sk. 3, SETKÁNÍ 2010 STRETNUTIE
Rudolf Sloboda: ARMAGEDON NA GRBU
MD Zlín

21. května 10 hod. . . . . . . . . . SETKÁNÍ 2010 STRETNUTIE
Petr Markov - Zdeněk Barták: CESTA OKOLO 
SVETA ZA 80 DNÍ
Rodinný muzikál na motivy J. Verna. Divadlo J. G. Tajovského Zvolen

21. května 19 hod. . . . . sk. 7, SETKÁNÍ 2010 STRETNUTIE
David Drábek: NÁMĚSTÍ BRATŘÍ MAŠÍNŮ
Klicperovo divadlo Hradec Králové

22. května 19 hod.  . . . . . . . . SETKÁNÍ 2010 STRETNUTIE
Edward Bond: SPASENI
Národní divadlo Praha

26. května 19 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .sk. 2
Carlo Goldoni: SLUHA DVOU PÁNŮ

27. května 10 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Carlo Goldoni: SLUHA DVOU PÁNŮ
Komedie s Radovanem Králem v hlavní roli

31. května 10 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Jaroslav Hašek: ŠVEJK
Humoristický román s Janem Leflíkem v titulní roli 

STUDIO Z
3. a 7. května 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Vasilij Sigarev: RUSKÉ LOTO 
Třeskutá groteska o výhře v loterii

15. května 17 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Janka Ryšánek Schmiedtová: FRIDY KAHLO
Ženská malířská ikona divadelním štětcem

18. května 14 hod.. . . . . . . . . SETKÁNÍ 2010 STRETNUTIE
Tomáš Vůjtek: BRENPARTIJA 
Na motivy prózy Věnceslava Juřiny Zpráva o státu Halda
Komorní scéna Aréna Ostrava

18. května 22.30 hod. . . . . . . SETKÁNÍ 2010 STRETNUTIE
LYNCH
Volně inspirováno filmy amerického režiséra. Buchty a loutky Praha

19. května 14 hod. . . . . . . . . . SETKÁNÍ 2010 STRETNUTIE
Kamil Žiška, Zuzana Palenčíková: A BUDEME SI 
ŠEPKAŤ 
Příběhy čtyř charismatických žen slovenské literatury
Slovenské komorné divadlo Martin

19. května 22 hod.  . . . . . . . . SETKÁNÍ 2010 STRETNUTIE
Janka Ryšánek Schmiedtová: FRIDY KAHLO
MD Zlín

20. května 13.30 hod. . . . . . . SETKÁNÍ 2010 STRETNUTIE
Wilde/Kolečko/Špinar: KAUZA SALOME
Na motivy Wildovy Salome, inspirováno reality show televize MTV
A studio Rubín Praha

20. května 22 hod.  . . . . . . . . SETKÁNÍ 2010 STRETNUTIE
Egon Bondy: MÁŠA A BETA 
3 x Bondy - montáž z textů Egona Bondyho. Divadlo Jana Palárika Trnava

21. května 13 hod. . . . . . . . . . SETKÁNÍ 2010 STRETNUTIE
Barbora Vaculová: ZAZDĚNÁ / MAUERSCHAU
Kabaret bez jízdního řádu; Divadlo letí Praha

21. května 22 hod.. . . . . . . . . SETKÁNÍ 2010 STRETNUTIE
Karol Horák: BURIDANOV OSOL 
Výhry, prohry, ztráty a nálezy jednoho obyčejného člověka
Divadlo Alexandra Duchnoviča Prešov

22. května 13 hod.  . . . . . . . . SETKÁNÍ 2010 STRETNUTIE
EMOTION COLLECTION
Proud hudby, tance a divadla
Emotion Collection ve spolupráce s baletem ND Praha

25. a 29. května 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Jozef Krasula s použitím textů Voskovce 
a Wericha: KDYŽ UŽ ČLOVĚK JEDNOU JE… 
V + W na cestě vlastním životem, klaunská dvojice a její odvrácená tvář

28. května 19 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Vasilij Sigarev: RUSKÉ LOTO 

DIVADÉLKO V KLUBU
Otevřeno hodinu před každým představením – možnost občerstvení

6. května 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Zadáno
Karel Semerád: MADAM PIAF
Život a písně nejslavnější šansoniérky v podání Heleny Čermákové

7. května 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Karel Semerád: PO STOPÁCH CASANOVY
Tragikomická (do)hra života nejslavnějšího svůdníka

10. května 17 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Zadáno
Jakub Nvota: SRDCE KRÁSNÉ SLIVOVICE PLNÉ!
Divadelní kabaret pro náš klub, Paříž má absinth a my slivovicu

13. května 17 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Zadáno
Karel Semerád: MADAM PIAF

17. května 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HUDEBNÍ VEČER S JIŘÍM ČERNÝM / PINK 
FLOYD

24. května 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Jakub Nvota: SRDCE KRÁSNÉ SLIVOVICE PLNÉ! 

28. května 19 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Karel Semerád: PO STOPÁCH CASANOVY

29. května 19 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Karel Semerád: MADAM PIAF

MALÁ SCÉNA ZLÍN
19. května 16 hod. . . . . . . . . . SETKÁNÍ 2010 STRETNUTIE
Jan Balabán, Ivan Motýl: BEZRUČ?!
Divadlo Petra Bezruče Ostrava

21. května 15 hod. . . . . . . . . . SETKÁNÍ 2010 STRETNUTIE
Dodo Gombár: TRETÍ VEK 
Obrázky generací. Mestské divadlo Žilina

22. května 14.30 hod. . . . . . . SETKÁNÍ 2010 STRETNUTIE
Jan Novák: TOLSTOJ A PENIAZE 
Příběh o ruském spisovateli; Divadlo Astorka Korzo 90 Bratislava

OFF PROGRAM FESTIVALU  
SETKÁNÍ 2010 STRETNUTIE
18. května 11 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . zkušebna 3
Vendula Borůvková: MODELKA XXL
Plnotučná one woman show. Hadivadlo Brno

18. května 16.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . divadélko v klubu
Jakub Nvota: SRDCE KRÁSNÉ SLIVOVICE PLNÉ! 
MD Zlín

18. května 18.10 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . .před divadlem
UHŇÁKU / DRUHÝ STŘET S IMAGINÁRNÍ 
CIVILIZACÍ PODLE HENRI MICHAUXE
Pouliční  představení.  JAMU Brno,  Ateliér  klaunské  scénické  a  fil-
mové tvorby

19. května 15.15 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . nádvoří divadla
SCHRONISKO DLA BEZDOMNYCH PTAKÓW
Plenérový autorský půlrecitál Tomasze Bieszczada 
Akademicki osrodek inicjatyw artystycznych Lodz Polsko

20. května 15 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . .Divadélko v klubu
Cvetajevová / Šindelková, Žůrek: POIÉSIS 
(Marina Cvetajevová)
Život a dílo Cvetajevové v živých obrazech. Divadlo na cucky Olomouc

20. května 17.30 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . nádvoří divadla
ČANKIŠOU
Koncert

Andělová Anděla
Bobalová Ludmila
Dubčák František
Eichlerová Libuše
Hánová Marie
Heczková Marie
Hrbáčková Marie
Hyánková Františka
Kalivoda Jan
Kasová Jarmila
Kirchnerová Milo-
slava
Klvačová Jindřiška
Knedla František
Knedlová Anděla
Komínková Marie
Kotačka Antonín
Křižáková Jarmila
Kubišová Anežka

Kužel František
Landsfeldová Marie
Lednická Vlasta
Maříková Štefana
Michálková Marie
Nešpor Karel
Netušilová Jarmila
Novotný Martin
Ocelková Marie
Paar Jiří
Růžičková Žofie
Schwarzová Fran-
tiška
Šišková Helena
Štětkářová Helena
Tihelková Vlastimila
Vlčková Justina
Vopěnková Blažena
Závěšický Ladislav

jubilanti  
starší devadesáti let 
květen 2010



24

přehled akcí v květnukultura
21. května 18 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . nádvoří divadla
NE-SPLNĚNÁ PŘÁNÍ
Pouliční představení; Divadlo facka Brno

21. května 18 – 22 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . foyer divadla
GALERIJNÍ A MUZEJNÍ NOC VE ZLÍNĚ 
Večerní vstup na výstavu Evžena Jecha

22. května 11 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . nádvoří divadla
Josef Kolář: KOUCOUREK MODROOČKO
Kočičí pohádkový mňauzikál. Vyšší odborná škola herecká Praha

22. května 17.50 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . nádvoří divadla
KOLOTOČ
Cirkusové představení; Cirkus Legrando Brno

22. května 22.10 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . nádvoří divadla
FIRE SHOW
Cirkus Legrando Brno

 ■MALÁ SCÉNA ZLÍN
Štefánikova 2987, Zlín, www.malascenazlin.cz, tel. 776 575 307

8. května v 19.30 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Komorní sál
L. Fuks – Konrád Popel - SPALOVAČ MRTVOL 
ANEB KABARET U LEOPARDA
Největší lstí ďábla je, když sám o sobě prohlásí, že není….

11. května v 19.30 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . .Komorní sál
VÝROČÍ
Nevázaná situační komedie o manželství a o všem, co s ním souvisí.

14. a 20. května v 19.30 hod.  . . . . . . . . . .Sál Malá scéna
NEIDENTIFIKOVATELNÉ LIDSKÉ OSTATKY 
A SKUTEČNÁ PODSTATA LÁSKY
Pohladit člověka je stejně jednoduché, jako pohladit psa…

28. května v 19.30 hod.  . . . . . . . . . . . . . . .Sál Malá scéna
NEBEZPEČNÉ VZTAHY
Je to silnější než já….

30. května v 15.30 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . .Komorní sál
MODREJ DRAHOKAMEN ANÓBRŽ FIALOVÁ 
GIZELA A MRKVAJZNÍCI 
Derniéra pohádky

 ■ FILHARMONIE BOHUSLAVA MARTINŮ
www.filharmonie-zlin.cz
Pokladna FBM: tel. 577 005 742, pokladna@filharmonie-zlin.cz
po 14-17 hod., út-čt 10.30-17 hod. (v den konání koncertu do 20 hod. )

TALENTINUM 2010 
6. května v 19 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . A7, Dům umění Zlín
G. Bacewicz: PENSIERI NOTTURNI
F. Chopin: KONCERT PRO KLAVÍR A ORCHESTR Č. 2 F MOLL, OP. 21
B. Martinů: KONCERT PRO HOBOJ A MALÝ ORCHESTR
J. Sibelius: KONCERT PRO HOUSLE A ORCHESTR D MOLL, OP. 47
Sólisté:Lukáš Klánský, klavír, Denisa Gřonková, hoboj, Jakub Junek, 
housle; dirigent Marzena Diakun, Polsko

13. května v 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . Dům umění Zlín
SLAVNOSTNÍ KONCERT
J. Brahms: KONCERT PRO KLAVÍR A ORCHESTR Č. 1 D MOLL, OP. 15
P. I. Čajkovskij: SYMFONIE Č. 4 F MOLL, OP. 36
Sólista: Igor Ardašev, klavír; dirigent Tomáš Hanus

19. května v 19.30 hod.  . . . Společenský dům Luhačovice
20. května v 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . B7, Dům umění Zlín
G. Rossini: ITALKA V ALŽÍRU Předehra
M. I. Glinka: KAMARINSKAJA Fantazie
B. Martinů: RAPSÓDIE
Koncert pro violu a orchestr, H.337
C. M. Weber: KONCERT PRO KLARINET Č. 2 ES DUR, OP. 74
P. I. Čajkovskij: VARIACE NA ROKOKOVÉ TÉMA, OP. 33
Sólisté:  Kristina  Fialová,  viola,  Jan  Juráň,  klarinet,  Pavol  Mucha, 
violoncello (Slovensko); dirigent Andrea Krausová

28. května v 19.30 hod.  . . . Společenský dům Luhačovice
W.A. Mozart: SYMFONIE Č. 38 D DUR, K 504 „PRAŽSKÁ“
H.  Wieniawski:  FANTASIE  BRILLANTE  NA  TÉMA  Z  GOUNODOVA 
FAUSTA, OP.20
F. Mendelssohn – Bartholdy: SYMFONIE Č. 4 A DUR ITALSKÁ, OP.90
Sólistka: Markéta  Nádvorníková,  housle;  dirigent  Gábor  Horváth, 
Maďarsko

galerie � � � � � � � � � � � � � 
 ■ALTERNATIVA 

Kulturní institut Zlín, Osvoboditelů 3778, Zlín, tel. : 577 018 162, 
604 220 473, e-mail: alternativa@muzlin. cz.  
Otevřeno: po-pá 8 – 12 a 13 – 17 hod., so 10 – 16 hod.

5. – 25. května . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
OTISKY VJEMŮ
Výstava akad. sochařky Otilie Demelové – Šutrové
Vernisáž výstavy se uskuteční 4. května v 17 hodin

12. května v 18 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KONCERT – ZUŠ JIŽNÍ SVAHY

18. května v 17 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KONCERT – ZUŠ MORAVA

19. května v 18 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KONCERT – ZUŠ JIŽNÍ SVAHY

21. května 18 – 22 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GALERIJNÍ A MUZEJNÍ NOC VE ZLÍNĚ
Více o akci na str. 21 

 ■KRAJSKÁ GALERIE VÝTVARNÉHO 
UMĚNÍ VE ZLÍNĚ

Dům umění, nám.T.G.Masaryka 2570, Zlín tel. 577 210 662,  
www.kgvu.zlin.cz
Výstavy jsou otevřeny denně mimo pondělí 9 - 17 hod. O nedělích 
vstup do výstavních prostor zdarma

do 28. září . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Výstavní sál
FENOMÉN BAŤA – ZLÍNSKÁ ARCHITEKTURA 
1910 – 1960

do 9. května . . . . . . . . . . . Zlínský zámek, grafický kabinet 
UMĚNÍ VE ZLÍNĚ 30. – 40. LET - AKVIZICE FIRMY BAŤA

18. května – 6. července  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZDENĚK ŠMÍD

Stálá expozice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ČESKÉ MALÍŘSTVÍ A SOCHAŘSTVÍ 1. POLOVINY 
20. STOLETÍ ZE SBÍREK KGVU VE ZLÍNĚ

21. května . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MUZEJNÍ A GALERIJNÍ NOC VE ZLÍNĚ

 ■BAŤŮV MRAKODRAP
tel. 577 043 920, 577 043 921 
Uvedený program je volně přístupný

3. – 24. května denně do 22 hod.  . . . . . . . . . . . . . . 2. etáž
REFLEXE
Studenti Gymnázia Kroměříž představí své malby a křídové pastely 
inspirované tvorbou českých moderních malířů

3. – 24. května pracovní dny 7 – 17 hod.  . . . . . . . . 3. etáž
OBRÁZKY ZE ZUŠKY
Výstava výtvarných prací žáků ZUŠ Zlín - Jižní Svahy

10. května – 2. července prac. dny 7 – 17 hod. . .11. etáž
MUZEUM SPOTŘEBIČŮ
Unikátní výstava vysloužilých elektrospotřebičů

24. května – 6. června pracovní dny 7 – 17 hod. . . 3. etáž
DISKOTÉKA PETRA SÍSE
Retrospektivní vzpomínky Petra Síse, známého českého spisovatele 
a ilustrátora dětských knížek.

24. května – 6. června denně do 22 hod. . . . . . . . 16. etáž
MOJE SOUKROMÍ! NEKOUKAT, NEŠŤOURAT!
Představení dětských prací vzešlých ze stejnojmenné soutěže.

Stálé výstavy denně do 22 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . 2. etáž
EXPOZICE 21 
O historii Baťova mrakodrapu

pracovní dny 7 – 17 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXPOZICE V 8. ETÁŽI
V bývalé ředitelské etáži baťovského koncernu o vedoucích pracov-
nících firmy ve 30. a 40. letech 20. století. 

 ■GALERIE KABINET T. 
32. budova továrního areálu Svit, Zlín
st-pá 14–18 hod., www.kabinett.cz 

6. května - 4. června  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
A. GILBERT - Andrew´s Honeymoon in India
Vernisáž se uskuteční 6. 5. v 17 hodin

 ■EVANGELICKÝ KOSTEL
Štefánikova 3018, Zlín, www.zlin.evangnet.cz
so a ne 9 – 12 a 13–17 hod. (nebo po domluvě)

Do 18. července . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Jindřich Štreit, Miloš Vavrečka: OTEVŘENO, 
PROSÍM
Výstava fotografií a básní

 ■GALERIE POD RADNICÍ
Budova radnice, tel./fax 575 758 216, 608 872 130
www.galeriepodradnici.cz, po-pá 10-18 hod., so 9 -12 hod.

do 16. května . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AUTORSKÁ VÝSTAVA
Josef Brückmüller - obrazy, Libor Hanzálek, Šárka Hanzálková – keramika

18. – 28. května  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MINISALON FILMOVÉ KLAPKY

od 2. června . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AUTORSKÁ VÝSTAVA KRISTIAN KODET

stále  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Kafírna pod radnicí 
PRODEJNÍ VÝSTAVA
Spolupracující autoři

muzeum  � � � � � � � � � � � 
 ■MUZEUM JIHOVÝCHODNÍ MORAVY 
VE ZLÍNĚ

Soudní 1, Zlín, tel. 577 004 611; fax 577 004 632, www. muzeum-zlin.cz
Hana Čubanová, tel. : 577 004 626, h. cubanova@muzeum-zlin.cz

stálé expozice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PAMĚTNÍ SÍŇ FRANTIŠKA BARTOŠE
S INŽENÝRY HANZELKOU A ZIKMUNDEM PĚTI 
SVĚTADÍLY
ZLÍNSKÉ FILMOVÉ STUDIO OD REKLAMY 
K TVORBĚ PRO DĚTI

5. května – 29. srpna  . . . . . . . . . . . . . . Hlavní výstavní sál
Z TRUHEL NEJNÁDHERNĚJŠÍ ŠAT
Výstava je věnována historii módy od 13. do 18. století, od gotiky přes 
renesanci a baroko až k rokoku.  5. května v 17 hod. vernisáž výstavy

do 30. května . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Malý výstavní sál
CHRÁNENÉ ÚZEMIA TRENČIANSKEHO KRAJA
Výstava prostřednictvím fotografií představuje přírodní krásy 

do 29. srpna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Spojovací chodba
ILUSTRACE A KRESBY LADISLAVA PÁLKY

16. května 14 – 18 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DEN PRO RODINU
Kulturní  vystoupení,  soutěže,  stánky,  atrakce,  prohlídka  expozic 
na zámku pro rodiny zdarma, tvořivé dílny

18. května 8 – 17 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DEN MUZEÍ 
Vstup zdarma. Program na webu

21. května 20 – 23 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NOC V MUZEU
Program na webu

 ■BYDLENÍ V BAŤOVSKÉM ZLÍNĚ
út – ne 9 – 12 a 13 – 17 hod., tel. 737 145 175
Expozice v domku č. p. 1295 ve zlínské čtvrti Nad Ovčírnou. 
Panelové výstavy o baťovském bydlení, aktivitách firmy Baťa v Bra-
zílii, baťovských mladých ženách aj.

 ■OBUVNICKÉ MUZEUM
Mgr. Miroslava Štýbrová, tel. 577 522 225, fax: 577 522 232
M.Stybrova@seznam.cz 
Stálá expozice ze sbírek Muzea jihovýchodní Moravy se nachází 
ve vstupu do průmyslového areálu v centru města - budova č. 1.

 ■HRAD MALENOVICE
Luděk Bubeník, tel. 577 103 379, hrad.malenovice@seznam.cz
Otevřeno denně kromě pondělí. So, ne 10 - 16 hod. út – pá pouze 
objednané návštěvy. Poslední prohlídka hodinu před uz. objektu.

Stálé expozice

HRADY JIHOVÝCHODNÍ MORAVY

ŠTERNBERKOVÉ V MALENOVICÍCH  
A POHOŘELICÍCH 1804-1945

DŘEVO, PROUTÍ, SLÁMA V TRADIČNÍ 
RUKODĚLNÉ VÝROBĚ

 ■KLUB PŘÁTEL VÝTVARNÉHO UMĚNÍ 
A KNIHY

Pavla Hradilová, tel. 608 741 563

4. května v 17 hod.  . . . . . . . . . . . . Přednáškový sál muzea
JAN HRUBÝ A DVĚ VÝROČÍ 
Vzpomínkový pořad k 65. výročí osvobození republiky.



25

přehled akcí v květnu kultura
11. května v 17 hod.  . . . . . . . . . . . . . . Muzeum JV Moravy
ZA KRÁSAMI MEXIKA I.
O svém dlouholetém pracovním pobytu v této vzdálené zemi vypráví 
Zdeněk Kolaja ze Zlína.

18. května ve 14 hod. . . . . Muzeum Luhačovského Zálesí
PŘÍBĚH MALOVANÉHO ŠÁTKU
Výstavou nás provede její autorka PhDr. Blanka Petráková,
Odjezd autobusu ve 12.45 hod. z aut. nádraží, č. 44

25. května v 17 hod. . . . . . . . . . . . Přednáškový sál muzea
KAVÁRNIČKA
S  paní  Evou  Matalovou,  dlouholetou  členku  souboru  Městského 
divadla ve Zlíně.

zoo zlín  � � � � � � � � � � � � 
 ■ZOO A ZÁMEK ZLÍN-LEŠNÁ

www.zoozlin.eu, Lukovská 112, 763 14 Zlín 12
Otevřeno: 8.30-16 hod., pokladna 8.30-15.30 hod. 
Zámek Lešná je v lednu uzavřen.
Vstupné: dospělí 100 Kč, studenti, důchodci 90 Kč, děti 80 Kč.

22. května  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DEN BIODIVERZITY
Výtvarné dílny, soutěže a hry. Součástí oslav dne biodiverzity bude 
symbolické zasazení stromů biodiverzity.

23. května  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AKADEMIE ZUŠ ZLÍN
Hudební vystoupení žáků ze zlínských základních uměleckých škol 
proběhne ve dvou časových pásmech.

30. května  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
LETEM FILMOVÝM SVĚTEM S EGMONTEM
Den plný zábavy u příležitosti zahájení 50. mezinárodního filmového 
festivalu pro děti a mládež ve Zlíně. 

kurzy  � � � � � � � � � � � � � �  
 ■DŮM KULTURY

Tel. 577 210 318, 577 211 184, www.dkzlin.cz

POHYBOVÉ KURZY
Rehabilitace na balonech a lehátkách, pilates, jóga, pilates pro ženy 
nad 40 let,  tai-či, gynegymnastika, pilates, kalanetika, power  jóga, 
aerobic mix, body styling, fit ball, kondiční cvičení, pilates body

PRO DĚTI
Sebeobrana, junior aerobic, pohybová a taneční výchova pro děti

každý pátek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Dům kultury
PSYCHOPROFYLAXE
Příprava na těhotenství a porod. Kurzy vede Mgr. Jana Křemenová, 
tel. 736 520 479, e-mail: kremen@razdva.cz

 ■VÝUKA HRY NA BICÍ
Výuka hry na bicí soupravu a Djembe. Pro začátečníky i pokročilé. 
Vhodné i pro osoby s tělesným postižením jako relaxace.
p. Zemlák, tel. 776 191 852

 ■VÝTVARNÉ KURZY – MACHALÍNKOVÁ
tel. 728 989 184, prostory VŠUP ve Zlíně, uč. č. 309,    
www.machalinkova-kurzy.webnode.cz

6. května – 1. července čtvrtky 19 – 21 hod. . . . . . . . . . . .
KNIHAŘSKÝ KURZ
Pro začátečníky i pokročilé praktická výuka výroby paspart, vazby knih aj.
- knihařské papíry

27. a 31. 5. 15 – 18 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . Místnost 309
ZÁPIS DO KURZŮ A INFORMACE

 ■NADACE TOMÁŠE BATI
tel. 577 219 083, www.batova-vila.cz , e-mail: jitka@batova-vila.cz 

ODPOLEDNÍ POČÍTAČOVÉ KURZY PRO 
ZAČÁTEČNÍKY A MÍRNĚ POKROČILÉ

ODPOLEDNÍ POČÍTAČOVÉ KURZY PRO MÍRNĚ 
POKROČILÉ

 ■ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ
projekty.cckzlin@volny.cz, 577 430 011 

15. května v 8 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . 16. budova Svitu
ŠKOLENÍ PRVNÍ POMOCI

Od 28. května do 6. června . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZDRAVOTNÍK ZOTAVOVACÍCH AKCÍ

krajská knihovna � � � � 
 ■KRAJSKÁ KNIHOVNA F. BARTOŠE

tř. Tomáše Bati 204, Zlín, P.B. 58, tel.: 577 210 018, info@kfbz.cz,  
www.kfbz.cz 

12. května v 13.30 hod. . . . . . . . . . Sálek hudebního odd.
PĚT ŽEN GUSTAVA MAHLERA
Odraz lásek skladatele Gustava Mahlera v jeho symfoniích -  beseda

12. května v 17 hod. . . . . . . . . . . . . Sálek hudebního odd.
LITERÁRNÍ JARO
Milan Libiger, Petr Odehnal – autorská čtení v  rámci cyklu  literár-
ních besed se spisovateli

19. května v 17 hod. . . . . . . . . . . . . Sálek hudebního odd.
ČTENÍ O BAŤOVI – BAŤOVSKÉ INSPIRACE 
V BELETRII A POEZII
Literární pořad připravili PhDr. Zdeněk Pokluda, Ing. Jan Kaňka

21. května v 10 hod. . . . . . . . . . . . . Sálek hudebního odd.
KONCERT V RÁMCI FESTIVALU DNY UMĚNÍ 
NEVIDOMÝCH NA MORAVĚ

Květen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ústřední knihovna
VŠICHNI JSME KAMARÁDI
Výstava ZŠ Emila Zátopka 

Květen . . . . . . . . . . . . . . . . . . Obvodní knihovna Jižní Svahy 
DIALOG SE MNOU
Výstava ZUŠ Zlín - Jižní Svahy

6., 7. a 10. května 10–12 hod. . . . . . . Vzdělávací centrum
ZAČÍNÁME PRACOVAT S POČÍTAČEM

14., 17. a 18. května 10 – 12 hod. . . . Vzdělávací centrum
JEDNODUCHÁ PRÁCE S TEXTY

25., 27. a 28. května 10–12 hod. . . . . Vzdělávací centrum
INTERNET PRO ZAČÁTEČNÍKY
Do kurzů je nutno se přihlásit osobně v Informačním a referenčním 
centru  knihovny  nebo  na  telefonu  577  210  018,  linka  126  nebo 
122, příp. na e-mailu ucebna@kfbz.cz. 

základní  
umělecké školy  � � � � �  

 ■ZUŠ ZLÍN 
Štefánikova 2987, tel./fax 577 210 008
e-mail: zus.zlin@zus.zlin.cz, www.zus.zlin.cz

3. – 5. května 14 – 17.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZÁPIS 
do  hudebního,  literárně-dramatického,  tanečního  a  výtvarného 
oboru na školní rok 2010/2011

3. května . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Komorní sál
VÝZNAM SLOV
Soutěžní přehlídka v přednesu poezie a prózy mládeže Zlínského kraje

Přehlídka „UŽ ZAS ZUŠ“:
5. května v 17.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Komorní sál
III. ABSOLVENTSKÝ KONCERT

19. května v 17.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Komorní sál
KYTAROVÝ KONCERT

23. května 11.45 hod. . . . . . . . . Zoo Lešná, před zámkem
KONCERT MEZI ZVÍŘATY

25. května v 18 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Komorní sál
JAZZOVÝ KONCERT

14. – 15. května . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sály školy
POJĎME SČÍTAT HRUŠKY S JABKAMA
Výstava prací učitelů ZUŠ Zlín „Učitelé se představují“, foyer školy

 ■ZUŠ ZLÍN–JIŽNÍ SVAHY 
Okružní 4699, Zlín, tel. 577 143 767, 603 753 671
reditel@zusokruzni.cz, http://zuszlin.inext.cz

5. května 14 – 18 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

12. května v 18 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Alternativa
ABSOLVENTSKÝ KONCERT 1

15. května. . . . . . . . . . . . . Salesiánské středisko, kostel JS
VYSTOUPENÍ CIMBÁLOVÉ MUZIKY VALÁŠEK 
NA FESTIVÁLKU

16. května v 16 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Malá scéna
VYSTOUPENÍ CIMBÁLOVÉ MUZIKY VALÁŠEK 
NA BESÍDCE U CIMBÁLU

17 .- 19. května 14 - 18 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZÁPIS DO HUDEBNÍHO, VÝTVARNÉHO  
A TANEČNÍHO OBORU

19. května v 18 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Alternativa
ABSOLVENTSKÝ KONCERT 2

22. května ve 12.10 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . Náměstí Míru
ŠKOLNÍ KAPELA ZE-SWA-HOO BAND  
NA BAMBIRIÁDĚ

25. května v 17 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Malá scéna
KONCERT TANEČNÍHO OBORU ZUŠ

3. - 31. května  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3. etáž 21. budovy
OBRÁZKY ZE ZUŠKY
Výstava výtvarného oboru

Květen, červen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Knihovna JS
DIALOG SE MNOU 
Výstava prací výtvarného oboru

 ■ZUŠ ZLÍN–MALENOVICE 
Tř. Svobody 868, tel./fax: 577 104 317, e-mail: zusm@volny.cz, 
www.zusmalenovice.cz

5. května v 16 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Mysločovice
ŽÁKOVSKÝ KONCERT

10. května v 15.30 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Tečovice
ŽÁKOVSKÝ KONCERT

18. května v 17.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . .Zrcadlový sál
ŽÁKOVSKÝ KONCERT

21. května v 11 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Modlitebna
Koncert pro 8. ZŠ

25. května v 17.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Baťova vila
II. ABSOLVENTSKÝ KONCERT

26. května 12.30 – 13.30 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
UKÁZKOVÁ HODINA  HUDEBNÍHO OBORU PRO MŠ

Květen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Vestibul výtvarného oboru
KVĚTY
Výstava

Květen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Knihovna Malenovice
ZVÍŘATA
Výstava

31. května 13 – 18 hod., 1. června 14 – 17 hod. . . . . . . . .
ZÁPIS NOVÝCH ŽÁKŮ DO VŠECH OBORŮ

 ■ZUŠ HARMONIE
B. Němcové 258, tel. 577 221 330, e-mail: info@zus-harmonie.cz, 
www.zus-harmonie.cz

Do 13. května . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Městské divadlo Zlín
VÝSTAVA PRACÍ ŽÁKŮ VÝTVARNÉHO OBORU ZUŠ 
HARMONIE

11. května v 18 hod. . . . . . . . . Obřadní síň zlínské radnice 
ABSOLVENTSKÝ KONCERT

25. května v 17 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Dům umění
SLAVNOSTNÍ KONCERT K 15. VÝROČÍ ZALOŽENÍ ZUŠ

děti a mládež  � � � � � � �  
 ■SALESIÁNSKÝ KLUB MLÁDEŽE ZLÍN

Okružní 5430, Zlín, tel. 577 243 009, 
saleklub@quick. cz, www. zlin. sdb. cz
Otevřeno: Klub pro děti 11-14 let - út, st, čt, pá 14.30-18 hod. 
Klub pro mládež 14-26 let - út, pá 14.30-18 hod. a st, čt 14. 30-20 hod.
Rodiče s dětmi do 6 let: út, st od 8.30 do 11.30 hod.
Stolní tenis, kalčo, kulečník, elektronické šipky, různé společenské 
hry, k dispozici  je  také hřiště. Pro dospělé: nedělní kavárna, Klub 
pod věží, malá +kopaná, sbor, cvičení pro ženy, volejbal. 

5. května . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
BAZÁREK DĚTSKÉHO OBLEČENÍ

7. a 21. května 19 – 23 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NEALKODISKOTÉKY OD 14 LET

8. května . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7. VÝROČÍ SVĚCENÍ KOSTELA



26

kultura přehled akcí v květnu
21. května . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VÝTVARNÉ TVOŘENÍ PRO MAMINKY

22. – 23. května  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
BAMBIRIÁDA

27. – 30. května . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VÍKEND PRO CHLAPY

 ■DOMINO
Santražiny 4224, tel. 577 218 708, fax 577 211 809,  
mobil 739 141 082 www.idomino.eu , e-mail: info@idomino.eu
Komunitní centrum pro rodinu DOMINO – Mraveniště, ul. Osvobo-
ditelů 3778 (Kolektivní dům), prostory v centru města,  
tel. 737 675 844, kcr.zlin@idomino.eu
Komunitní centrum pro rodinu DOMINO – Jižní Svahy, ul. Družstev-
ní 4514 (areál MŠ), tel. 739 866 556, kcr.zlin@idomino.eu
Miniškolka o letních prázdninách – pracovní dny 8 - 18 hod. 
Nutnost telefonicky objednat.
Klubíčko – motorická cvičení pro dospělé s dětmi 
Broučci – masáže a cvičení kojenců a batolat 
Pondělní klub PO-PO  –  pravidelné  povídání  si  s  významnou 
osobností
Hlídání dětí od 1 roku
Herna – po, čt, pá 8 - 12 a út, st 10 - 12 hod. Každý pátek v 10 hod. 
maňáskové divadélko. Narozeninové párty v herně

6. května . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Komunitní centrum JS 
DEN MATEK

DEN DĚTÍ
spousta her, soutěží, sladkých odměn a skákací hrad

DĚTSKÝ KLUB CESTOVATELŮ DOMINO
tel. 577 218 708 
Kompletní nabídka příměstských a pobytových táborů.

TANEČNÍ ŠKOLA DOMINO
tel. 737 622 142
Zájemci rozdělováni dle věku a zaměření. 
Taneční  a  pohybová  průprava, Mix  dance,  Street  dance,  D  Chilli, 
Dance Group 

20. - 23. května . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Aula UTB
TANEČNÍ FESTIVAL „O Zlatý Klobouček 2010“

20. května
TANEČNÍ WORKSHOPY + METODICKÝ SEMINÁŘ 
PRO LEKTORY

21. května
TANEČNÍ WORKSHOPY

22. - 23. května . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Aula UTB
TANEČNÍ VYSTOUPENÍ
Soutěží se ve scénickém a výrazovém tanci, parketových a tanečních 
kompozicích, jazzovém tanci, břišním tanci, předtančení, disco dance 
formation, street funky, disco show formation a v hip-hop formation. 

DĚTSKÝ KLUB DOMINO – MRAVENIŠTĚ
tel. 739 141 082

Centrum volnočasových aktivit DOMINO
Správňáci – sportovní klub pro kluky a holky, floorbal pro kluky od 3 
do 9 let, keramika, Šikulka, Předškoláček. 

Klub Mraveniště 
pro děti školního věku

 ■CENTRUM VOLNOČASOVÝCH 
AKTIVIT (C.V.AK.) 

Zlín – Mladcová, Vinohrádek čp. 568, www.cvakzlin.cz

LANOVÉ CENTRUM
info@cvakzlin.cz, tel. 734 412 497

14. - 16. května  . . . . . . . . . . . . . . . . U Valašských Klobouk
BOJ O MÁJKU
Pohodový víkend v táborové základně Švrčkovo
www.sikulove.cvakzlin.cz, e-mail: sikulove.info@gmail.com, 
M. Čundrlová, tel. 604 300 632

20. - 22. května . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
BAMBIRIÁDA
Prezentace ve městě i v areálu C.V.AK. - lanové centrum
Na  prázdniny  připravujeme  příměstské  tábory  v  areálu  C.V.AK. 
a 15denní pobytový tábor TZ Švrčkovo - Újezd u Valašských Klobouk.

 ■UNIE KOMPAS
Pod Stráněmi 2505, www.unko.cz
Nízkoprahové centrum pro děti a mládež T klub
Volný vstup bez registrace a udávání os. údajů. Volnočasové aktivity, 
poradenství, pomoc s přípravou do školy. Pondělí 3. května zavřeno

T KLUB
Pod Stráněmi, Bc. Hana Tománková, tel. 577 011 947, od 9 do 12 let
Herna, hor. stěna, šipky, fotbálek, stolní tenis, knihovna, výtvarné po-
třeby, hudební nástroje. út – čt 13.30 - 18 hod., pá – 13.30 – 19 hod.
Změna od 13. května - út – st 13.30 – 18 hod., čt 16 – 19 hod., pá 
13.30 – 19 hod.

5. květen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PRVNÍ LÁSKY

13. května. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SPÍCÍ ZVÍŘE V NÁS

21. května . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
BATIKOVÁNÍ
út - v 16 hod  břišní tance 
st - v 15 hod. keramika
pá - v 15 hod. žonglování

T KLUB
Divadelní 3242 (13 až 21 let), p. Matochová, tel. 577 018 876
Šipky, fotbálek, kulečník, stolní tenis, hud. zkušebna
Po – čt 15 – 20 hod., pá 14 -18 hod.

6. května . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CELOROČNÍ TURNAJ VE STOLNÍM FOTBÁLKU

13. května. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
JAK LEGÁLNĚ PRACOVAT V LÉTĚ

20. května  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PRACOVNÍ ETIKETA

středa v 15 hod . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ŽONGLOVÁNÍ

st  v 16.30 hod . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KYTAROVÁ DÍLNA

 ■STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU
Kotěrova 4395, Zlín, tel. 577 431 542, www.ostrovzl.cz,  
e-mail:svc@ostrovzl

3. – 7. května . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VÝTVARNÝ ATELIER
beseda na téma –šikana, malování na oblečení, pohybový kroužek 
Playstation, sportovní odpoledne

10. – 14. května . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VÝTVARNÝ ATELIER
turnaj ve florbálku, den sportu, zábavný zeměpis, Playstation,spor-
tovní odpoledne

17. – 22. května . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VÝTVARNÝ ATELIER
poznáváme  rostliny,  pohybový  kroužek,  Playstation,  Bambiriáda, 
sobotní vycházka do přírody

24. – 28. května . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VÝTVARNÝ ATELIER
malujeme  mandaly,  pohybový  kroužek,  školička  pro  nejmenší, 
Playstation, sportovní odpoledne

 ■DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE ASTRA ZLÍN
DDM Astra, Družstevní 4514, www.ddmastra.cz

ODDĚLENÍ VÝTVARNÝCH A POHYBOVÝCH AKTIVIT
p. Malíková, 577 142 742, i.malikova@ddmastra.cz 
Na školní rok 2010-2011 přijmeme vedoucí tanečních kroužků

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY:
2. – 6. srpna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HISTORICKÝ TÁBOR
Od 6 do 18 let. Cena 1 200 Kč. 
Program zaměřený na šerm, dobové zbraně, historické tance, lidová 
řemesla a historii nejen zdejšího regionu spojený s výlety. 

2. – 6. srpna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ORIENTÁLNÍ TANCE-BOLLYWOOD
od 6 do 16 let. Cena: 1200 Kč
Tábor má program rozdělen na dopolední a odpolední. Dopolední 
je zaměřen tematicky, odpolední program je sportovně-rekreační. 

9. – 13. srpna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TANEČNÍ TÁBOR
pro kluky i holky od 6 do 14 let. Cena: 1200 Kč

9. – 13. srpna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HLINĚNÝ TÁBOR
Pro ty, kteří chtějí strávit týden prací s hlínou. Cena: 1200 Kč

ODDĚLENÍ PŘÍRODOVĚDY
Eva Kudelová, 603 301 435, 577 142 297, e.kudelova@ddmastra.cz

Hledáme externí pracovníky na vedení kroužků Chovatel a Terarista, 
dále na vedení kroužků v 8. ZŠ Malenovice.

5. května 14 – 17 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ - MALÁ ZOO

12. června 15 – 17 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VÝSTAVA DOMÁCÍCH MAZLÍČKŮ
Své mazlíčky – hlodavce, drobné hlodavce, ptáky, plazy, ještěry, žel-
vy (ne psy a kočky) přihlašujte do 31. května. Zvířátku vystavována 
ve vlastních zabezpečených klecích nebo teráriích.

ODDĚLENÍ SPORTU A TURISTIKY
p. Rábek, tel. 577 142 299, 723 318 030, m.rabek@ddmastra.cz
Sportovní kroužek volejbalu hledá nové hráčky i hráče ve věku od 12 
do 16 let. Tréninky v pátek 15 – 16.30 hod. v tělocvičně 17. ZŠ Zlín, 
Křiby. P. Svoboda, tel. 608 743 908.
Hledáme externí vedoucí pro vedení sportovních zájmových kroužků 
a pro výpomoc při pořádání sportovních, turistických a ostatních akcí.

15. května 9 – 13 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SOBOTNÍ DOPOLEDNE NA PLAYSTATIONU 3
Přezůvky a svačinu s sebou.

20. května 16 – 18 hod.  Cyklodráha v parku u Baťovy vily
CYKLOČASOVKA
Přihlášky a prezentace 15.30 – 16 hod. Děti od 7 do 15 let

3. června 15 – 19 hod. . . . . . . . . . . . Sport. Areál u 10. ZŠ
TURNAJ V KOPANÉ – ASTRA CUP 2010
Družstva dětí od 9 do 15 let je nutno předem přihlásit do 28. května.

1. – 8. července . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
POBYTOVÝ CYKLOTÁBOR – „JIŽNÍ MORAVOU 
NA KOLECH“
Pro děti od 12 do 16 let. Předběžná cena 3 400 Kč.

 ■DDM ASTRA
Tyršovo nábřeží 801

ODDĚLENÍ SPOLEČENSKÝCH VĚD A ESTETIKY
p. Kratinohová, tel. 575 753 484, e.kratinohova@ddmastra.cz
Hledáme na školní rok 2010/2011 externí vedoucí tanečního, výtvar-
ného kroužku, kresby a keramiky - znalost práce na hrnčířském kruhu.

ODDĚLENÍ PŘÍRODOVĚDY A SPORTU
p. Kőnigová, tel. 575 753 484, 604 258 592  
z.konigova@ddmastra.cz

26. – 30. července. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
LETNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR S KYNOLOGICKÝM 
ZAMĚŘENÍM. 
Cena 800 Kč

ODDĚLENÍ TECHNIKY
p.Štěrbová, tel. 575 753 486, e.sterbova@ddmastra.cz

SOUTĚŽ
Vyhlašujeme  -  VIII.ročník  PTTM-PREZENTACE  TECHNICKÉ  TVOŘI-
VOSTI MLÁDEŽE
Pro děti kroužků DDM ASTRA i pro ZŠ města Zlína. Příjem výrobků 
do soutěže 14. a 15. června od 13 do 17 hod na Tyršově nábřeží. 

KROUŽKY:
- chatař - chalupář, plastikový, železniční a letecký modelář, Barbie-
šití na panenky, RC AUTA (na dálkové ovládání) - Klub Elišky Junkové

3. května 13 – 17 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DÁREČKY A PŘÁNÍ PRO MAMINKY K SVÁTKU

22. května  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nám. Míru
BAMBIRIÁDA

16. - 20. srpna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR

 ■KAMARÁD - NENUDA
www.nenuda.eu, tel. 728142862, Gahurova 5265, Zlín
Zahájení činnosti v nových prostorách:
- herna pro děti a hlídání dětí denně od 8 do 18 hod.
- různé kroužky pro děti, mládež a dospělé.
- grafity pro náctileté

rodina  � � � � � � � � � � � � � 
 ■CENTRUM PRO RODINU ZLÍN 

Budova Regina, Divadelní 6, Zlín, tel. 577 212 020, 732 376 193, 
www.cpr-zlin.cz, e-mail: cpr@cpr-zlin.cz,
po a st 8 - 12 a 14 – 16 hod., út, čt, pá 8 - 12 hod., 
Rodinná poradna psychologická, rodinně-právní, přirozeného pláno-
vání rodičovství, přednášky pro děti a mládež, pro manžele a rodiče. 



27

kulturapřehled akcí v květnu
KLUB MAMINEK ZLÍN
6. května v 9 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sál centra 
PRVNÍ POMOC U DĚTÍ
Přednáška a praktické ukázky

13. května v 9 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sál centra
PÉČE O PLEŤ A DENNÍ LÍČENÍ
Setkání s vizážistkou a kosmetickou poradkyní

20. května v 9 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sál centra 
DĚTI A MODLITBA 
Beseda s katechetkou L. Javorovou z Brna

27. května od 9 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sál centra
HRÁTKY S DĚTMI
Cvičení s Dankou Orsavovou 

Klub maminek Štípa
Změna času: od 9.30 hod. Domek Na Čalovém, tel. 739 561 136

Klub maminek Velíková 
každé pondělí v 9 hod., budova staré školy 

3. května v 9 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . Budova staré školy
BŘIŠNÍ TANCE
Setkání s Pavlou Boudovou

10. května v 9 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . Budova staré školy
HERNA PRO DĚTI
Moje nejmilejší jídlo, dětská jídla, rady a tipy

17. května v 9 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . Budova staré školy
PŘÍRODNÍ KOSMETIKA A PRODUKTY
Beseda s ukázkou a ochutnávkou

24. května v 9 hod.
VÝCHOVA K RODIČOVSTVÍ
Beseda s Marií Domanskou

31. května v 9. hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HERNA PRO DĚTI

11. května v úterý v 15.30 hod. . . . . . . . . . . . . . Sál centra
KORÁLKOVÁNÍ

25. května v 15.30 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . sál centra
BARVENÍ TEXTILU 

úterý dopoledne, středa odpoledne . . . . . . . .Herna centra
MOTORÁČEK
Kurz psychomotoriky pro děti od narození do 6 let, skupinky rozdě-
lené dle věku dětí, 6 lekcí 

16. května 14 - 18 hod. . . . . . . Park před zámkem ve Zlíně
DEN PRO RODINU
Odpoledne plné zábavy, her a soutěží pro celou rodinu. Stánky, ob-
čerstvení, cukrovinky zajištěny. Atrakce – skákací hrad, jízda na koni. 
Ukázky řemesel s možností si  jednotlivá řemesla vyzkoušet. Progra-
mem provází skupina BPT. Za vytrvalého deště se akce nekoná. 

18. května v úterý od 15.30 hod. . . . . . . . . . . . . Sál centra
KURZ ŠÁTKOVÁNÍ
Nošení dětí v šátcích. Je nutné se přihlásit předem. Vstupné 50 Kč.

5. května – 9. června 18 – 20 hod. . . . . . . . . . . Sál centra 
KURZ PRO NASTÁVAJÍCÍ RODIČE
Šest  setkání  pro  páry  i  jednotlivce  (těhotenství  a  porod,  exkurze 
v porodnici, kojení a péče o dítě, plánování rodiny, cvičení pro tě-
hotné, manželské vztahy po porodu).

Od května v pondělí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Herna centra
HRAVÉ ZDRAVÉ MASÁŽE DĚTÍ
Intenzivní kurz, 7 – 8 lekcí, Cena 650 Kč

7. – 9. května . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valašsko
VÍKEND PRO TATÍNKY S DĚTMI

25. července – 1. srpna  . . . . . Žirovnice v Jižních Čechách
UTUŽOVACÍ RODINNÝ POBYT

 ■SARKANDER
Budova Regina, Divadelní 6, 
e-mail: sarkander.akce@seznam.cz, tel. 575 570 295 

28. května ve 14.30 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
FIMO A PLOVOUCÍ HMOTA
Výroba šperků a dekorací  z fima a plovoucí hmoty; přihlášky pře-
dem, materiál zajištěn

 ■RODINNÝ ZÁBAVNÍ PARK GALAXIE 
Sportovní areál Vršava 679, Zlín, 
www.galaxiezlin.cz, tel. 571 118 980, 777 204 321
Atrakce:  multifunkční  prolézačka,  horolezecká  stěna,  trampolíny, 
skákací hrady, tobogány aj. . 

1. května . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
OSLAVA 1. MÁJE V GALAXII

2. května . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
OTEVŘENÍ LETNÍ ZAHRÁDKY A HOTELU GALAXIE

8. května . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZÁVODY DĚTÍ NA VOZÍTKÁCH

9. května . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DEN MATEK
Maminky vstup zdarma

15. května. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KREATIVNÍ TVOŘENÍ PRO DĚTI
Tvoření z perliček.

16. května . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MALOVÁNÍ DĚTÍ NA OBLIČEJ

22. května  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZÁVODY NA HOROLEZECKÉ STĚNĚ

23. května  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MALOVÁNÍ TECHNIKOU MANDALA

29. května  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SOUTĚŽ V PŘESNOSTI STŘELBY 
NA BASKETBALOVÝ KOŠ

30. května  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PROJEKCE FILMFEST
Zahájení filmového festivalu pro děti

1. června . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DEN DĚTÍ
Děti vstup zdarma

 ■ INTEGROVANÉ CENTRUM SLUNEČNICE
IZAP – sdružení pro integraci zdravých a postižených dětí a mládeže
II. Morýsův dům, Tř. T. Bati 1276, Zlín, tel. 577 019 912, 
776 391 599, www.slunecnice.us, izap@volny.cz
Netradiční tréninková kavárna Slunečnice
Po 14 – 19 hod.; út – pá 10 - 19 hod. So, ne zavřeno

11. května v 18 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ROZBOR DĚTSKÉHO POKOJE A LOŽNICE
Přednáška Feng-Shui

13. května v 11 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
BARMAN ROKU 2010
Soutěž pro barmany se znevýhodněním 

18. května v 15 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SKUPINOVÉ BUBNOVÁNÍ
Pro děti i dospělé na zahradě Slunečnice. Nástroje k zapůjčení.

25. května v18 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ROZBOR KUCHYNĚ, JÍDELNY A OBÝVACÍHO 
POKOJE
Přednáška Feng-Shui

31. května – 9. června. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZLÍNSKÁ AKCE CIHLA
Kavárna  je  prodejním místem  cihel.  Zakoupením  cihly  přispějete 
na rekonstrukci dětského koutku v Netradiční kavárně Slunečnice.
Tvořivá úterní odpoledne pro veřejnost v chráněných dílnách 14 – 17 hod.

4. května . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MALOVÁNÍ NA TEXTIL
Přineste si vlastní oblečení, na které se bude malovat

11. května . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MOTÁNÍ STROMEČKŮ ŠTĚSTÍ

18. května  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MODELOVÁNÍ Z KERAMICKÉ HLÍNY

25. května  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DEKUPÁŽ, MALOVÁNÍ NA SKLO A VÝROBA 
PŘÁNÍČEK

 ■DĚTSKÉ CENTRUM BERUŠKA
www.beruskazlin.cz, tel. 739 066 167, Ševcovská 3350/8, Zlín
Herna pro děti od 8.30 do 18.30 hod., hlídání dětí od 8 do 18.30, 
cvičení rodičů s dětmi, angličtina pro děti, narozeninové párty

 ■DĚTSKÉ CENTRUM
Podlesí IV/ 5375, Zlín

MINIKLUB
Denně 8 - 12 hod. a 12 - 15 hod. 
Hlídání dětí, herna pro děti do 6 let út a pá od 15 do 18.30 hod., 
taneční kroužek Paraplíčko od 4 let

ZEBRA
Podlesí IV/5302
Zájmový  kroužek  Kutílek  pro  rodiče  s  dětmi  od  2  let,  angličtina 
pro rodiče s dětmi, hudební přípravka pro děti od 3 let, výuka hry 
na flétnu, kytaru a klávesy, výuka zpěvu pro děti od 6 let

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY 
Pruhovaný 12. - 16. července
Pohádkový 19. - 23. července
Puntikovaný 2. - 6. srpna
Pravěký 16. - 20. srpna

agentury  � � � � � � � � � � � 
 ■AGENTURA SEPTEMBER

třída T. Bati 190, Zlín, tel. 576 114 529
www.september.cz,  agentura@ september.cz     

13. května v 19 hod. . . . . . . . Academia centrum UTB Zlín 
Rob Becker: CAVEMAN 

 ■PRAGOKONCERT
Růmy 1598, tel. 577 432 420, 777 701 590,  
pragokoncert@pragokoncert.com, benesova@pragokoncert.com

14. května . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Masters of Rock Cafe
JOAKIM BRODÉN (SABATON) DJ SHOW 

21. – 23. května . . . . . . . . . . . . . .Amfiteátr Lochotín, Plzeň
METALFEST OPEN AIR 2010
Mezinárodní metalový festival

 ■GOLEM CLUB
Tel. 776 396 170, www.golemclub.info

8. května . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TLESKAČ

14. května . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I AM CYBER + support DJs

22. května  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NIGHTWISH REVIVAL

senioři � � � � � � � � � � � � � 
 ■KLUB SENIORŮ PODHOŘÍ 

tel. 577 431 175, 775 030 411, e-mail: j.vranova@karneval.cz
po - jazykové kurzy, út - cvičení, kalanetika, st - receptář a hudební od-
poledne vážné hudby - Knihovna Fr. Bartoše, čt - jazykové kurzy, cvičení, 
ruční práce, pá - nárazové akce ( výstavy, divadlo, besedy, spol. akce) 

25. května ve 14 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MŠ 
OSLAVA SVÁTKU MATEK A JUBILANTŮ

 ■KLUB SENIORŮ MALENOVICE 
Mlýnská ul. 
po a čt - pravidelná setkání od 13 hod. (aktuality, relaxační cviče-

ní, internet, kultura, šipky, karty, společná zábava)
po-so od 9 do 12 hod. stolní tenis, st - karty muži od 14 hod. 
čt - šachy od 17 hod. 

 ■KLUB SENIORŮ KVÍTKOVÁ
tel. 577 437 605, st a čt 13 - 17 hod.
po - pěvecký kroužek mužů od 13 hod.

pěvecký kroužek žen od 14 hod. 
út - angličtina 9.45 hod., taneční kroužek žen od 12.00 hod., 

petanque od 14 hod., vycházka turistického kroužku (sraz  
v 13. 30 hod. na zastávce u podchodu u Svitu)

st - hlavní den, přednášky, besedy, zpěv, tanec (k poslechu 
a zpěvu hraje vlastní kapela), ruština od 9 hod. 

čt - kuželky nebo šipky, zpěv, beseda, taroky, šachy (od 14 hod.)
pá - francouzština od 9 hod. 

2., 16. a 30. května od 14 do 19 hod. . . . . . Hotel Moskva
TANEČNÍ ODPOLEDNE 

 ■SEKCE UČITELŮ A ŠK. PRACOVNÍKŮ
Středy dopoledne v 9 hod, Klub seniorů Kvítková 
1. středa - besedy s hosty a činnost klubu
2. středa - zájmový kroužek
3. středa - zábavné dopoledne
4. středa - vycházky a výlety

 ■KLUB SENIORŮ KUDLOV 
budova MŠ, e-mail: ks.kudlov@seznam.cz
čt - hlavní návštěvní den od 15 do 17 hod. - besedy, internet, stolní 
tenis, šipky, karty, plánované akce



28

kultura přehled akcí v květnu
 ■KLUB SENIORŮ U MAJÁKU 

po - zdravotní cvičení od 17 hod. 
st - turistický kroužek (instrukce ve vitríně), 

stolní tenis od 18 do 22 hod. (nutná sportovní obuv se 
světlou podrážkou, zápis účastníků do knihy v klubu)

čt - hlavní návštěvní den
Od 14 do 17 hod. besedy, receptáře, přednášky, půjčování knih a další 
činnost dle domluvy. Stolní tenis od 10 do 12 hod. a od 18 do 20 hod. 

 ■  KRAJSKÁ RADA SENIORŮ ZLÍN 
11. května . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZÁJEZD DO TERMÁLNÍHO KOUPALIŠTĚ 
PODHÁJSKA
Odjezd v 6 hod. z autobusového nádraží, příjezd mezi 19 - 20 hod.
tel. 577 012 983, 607 182 979

taneční školy� � � � � � � � 
 ■ ORIENTÁLNÍ TANCE JANA

tel. 737 702 492, e-mail: jananor@seznam.cz;  
www.orientalnitance.com
Výuka různých tanečních stylů všech pokročilostí. Na akce je třeba 
si rezervovat místo.

12. května - 16. června . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MINIKURZ - TANEC SE ZÁVOJEM

23. května  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HIP HOP VS PORT DE BRAS S CHARLESEM 
A SOŇOU

29. května  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HAWAII TROPICAL DANCE PARTY

 ■ ŠKOLA ORIENTÁLNÍHO TANCE DELILA
Lorencova 9, Budova Business Line, Zlín, tel. 608 751 645,  
www.delila.cz, e-mail: tance@delila.cz
Kurzy zaměřené na orientální břišní tance.

úterý a neděle v 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NOVINKA ZUMBA

9. května 16 – 18 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZUMBABELLYDANCE

22. května v 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . Uherské Hradiště
BOLLYWOOD SHOW

23. května 16 – 18 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZUMBAHAWAI

 ■TANEČNÍ ŠKOLA A. & A. MĚDÍLKOVI
DK Gahurova Zlín, tel. 777 283 877, 775 141 123,  
DK: 577 210 318, www. medilkovi.cz
Kurzy pro studenty,  žáky  středních  i  vysokých  škol,  stolování, 
etiketa v praxi (skupinové slevy)
Předtaneční výchova pro ZŠ
Kurzy pro děti 7 -14 let (taneční, pohybové, HIP-HOP, mažoret-
ková skupina od 4 let)
Kroužek společenských tanců, kluci a holky 8–14 let 
D.C.C. - DANCE CLIP CLUB -kurzy tanečních videoklipů (8 – 17 let).
Hip-Hop, Street Dance
Kurzy pro dospělé základní – pokračovací, věk nerozhoduje
Salsa klub – pro páry, věk nerozhoduje 
Dámský klub - přijďte se bavit s kamarádkami

TANEČNÍ PODZIM 2010 
Kurzy tance a společenské výchovy

od 10. května do 20. června . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZÁPIS: ZÁKLADNÍ – POKRAČOVACÍ – SPECIÁLKY

 ■STUDIO ŠPANĚLSKÉHO FLAMENKA
Sokolská ulice, tel. 602 184 594, www.studiogemini.cz

7. května v 17 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Taneční studio
UKÁZKOVÁ HODINA FLAMENKA ZDARMA

29. května v 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Malá scéna
PŘEHLÍDKA KURZŮ FLAMENKA

 ■TANEČNÍ ŠKOLA APHRODITE
DK Gahurova 5265, místnost č. 325, Jasmina - Jitka Svobodová, 
tel. 776 009 097, e-mail: info@jasminatanec.cz ,  
www.jasminatanec.cz. Tanec není omezen věkem ani postavou

Pátky v 16.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NOVÝ KURZ ORIENTÁLNÍHO TANCE S JASMINOU
První hodina zdarma; nutné přihlášky

 ■HORNY DANCING
www.hornydancing.cz
Jediné taneční wellness studio v ČR zabývající se výukou tanečního 
stylu Michaela Jacksona. Chceš se naučit Thriller nebo Moonwalk 
a při tom dokonale zpevnit své tělo?

pozvánky � � � � � � � � � � � 
15. května 9.15 – 15.30 hod. . . . .Sportovní hala Euronics
26. KRAJSKÁ VÝSTAVA PSŮ

13. května v 17 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Centroprojekt
JAK VYCHOVÁVAT SVÉ DĚTI, ABY TO BYLO 
DUCHOVNĚ SPRÁVNÉ
Přednáška Hnutí Grálu Zlín.
Přednáší Helena Pejšová.

13. května. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Tř. T. Bati 3672
DIAGNOSTIKA ZDRAVOTNÍHO STAVU
Dalibor Andrle; přístroj Oberou Titanium Profesionál
Angelika  studio,  ing.  J. Mužná,  tel.  731  127  170,  e-mail:  jindra.
muzna@o2active.cz

18. května  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Tř. T. Bati 3672
DIAGNOZA FUNKČNÍ MEDICÍNY
MUDr. Pavel Šácha; graf DFM a jeho vyhodnocení
Angelika  studio,  ing.  J. Mužná,  tel.  731  127  170,  e-mail:  jindra.
muzna@o2active.cz

20. května  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Tř. T. Bati 3672
DIAGNOSTIKA KARMY
Odstraňování problémů pomocí vaší karmy. 
Detoxikační programy. 
Karel Reidl
Angelika  studio,  ing.  J. Mužná,  tel.  731  127  170,  e-mail:  jindra.
muzna@o2active.cz

28. května v 18 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NUMEROLOGIE- SEBEPOZNÁNÍ II
Přednášející numeroložka Magdalena Hudecová
Vstupné 100 Kč; účast hlaste předem
Angelika studio, ing. J. Mužná, 
tel. 731 127 170, e-mail: jindra.muzna@o2active.cz

11. května od 16.45 do 19 hod. . . . . . . . . Dům kultury Zlín
KRUH PŘÁTEL BRUNO GRÖNINGA 
Hodiny společenství
www.bruno-groening.org
Jitka Halašková, tel. 606 641 681, 721 975 186

4. května v 19 hod.  . . . . . . . . . . . .UTB, posluchárna 0111
EMOCE Z POHLEDU BUDDHISMU
Přednáška Diamantové cesty buddhismu
Přednáší cestující učitelka Petra Jarošová. 
www.bdc.cz

11. května . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ČLENSKÉ SETKÁNÍ
Zve ZO VERTEBRO SPCCH. 
Doplatek rekondice, prodej masáženek, organizační záležitosti.

19. května v 15.30 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . Centroprojekt
LÉČBA OČÍ DIABETIKA
ZO DIA SPCCH zve své členy na přednášku MUDr. L. Machové.

28. května 17.30 – 19.30 hod. . . . . . . Kavárna Slunečnice
ŘEČ TĚLA
Přednáška zlínského klubu Vědomí srdce terapeutky Nadi Mikys-
kové. 
Vstupné 100 Kč, studenti a důchodci 50 Kč.

4. května v 19.30 hod.  . . . . . . . .Kostel sv. Filipa a Jakuba
VEČER CHVAL

10. května v 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . Sál Malé scény Zlín
RYTÍŘSTVÍ
Středometrážní film studentů Fakulty multimediálních komunikací 
Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. 
Režisér, BcA. Jan Hubáček napsal scénář na motivy povídky od brit-
ského autora Neila Gaimana. 

21. května v 19.30 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lázně Zlín
PERCIPIO THEATRE SHOW NA VODĚ
Divadelní představení Poprask na  laguně na 25metrovém bazénu 
v podání Slezského divadla Opava. 
Po jeho skončení proběhne dražba, jejíž výtěžek půjde na podporu 
neslyšících a sluchově postižených dětí.
Více na www.percipio.cz.
Předprodej vstupenek v Golden Apple Cinema

7. – 9. května  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Dům kultury ve Zlíně
VÝSTAVA KLUBU SKALKAŘŮ
Skalničky, bonsaje, okrasné dřeviny a tilandsie

poradny � � � � � � � � � � � � 
 ■ PORADNA PRO RODINU, MANŽELSTVÍ 
A MEZILIDSKÉ VZTAHY ZLÍN

U Náhonu 5208, tel. 577 210 809, e-mail: poradna.zlin@volny.cz, 
www.poradnazlin.cz
Bezplatné  psychologické,  sociální  a  právní  poradenství,  rodinné 
mediace a další odborné služby.

25. května 16.30 – 17.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RELAXACE PRO KAŽDÝ DEN
Skupinové setkání pro lidi, kteří se chtějí naučit relaxovat, a posílit 
tak svou psychickou vyrovnanost. Bezplatné

RODINNÁ MEDIACE
Neformální metodou mimosoudního řešení konfliktů.

 ■ INTERVENČNÍ CENTRUM
U Náhonu 5208, tel. 577 018 265, 774 405 682 
e-mail: ic.zlin@seznam.cz www.poradnazlin.cz
Poskytuje bezpl. pomoc těm, kteří jsou ohroženi domácím násilím.

 ■LOGOS
Poradna pro děti, dospívající a jejich rodiče (sociální služba)
Provozovatel: Unie Kompas, Pod Stráněmi 2505, 760 01 Zlín
Mgr. Janina Zemanová, psycholožka, tel.: 577 011 948, 
734 440 027, e-mail: zemanova@unko.cz , www.unko.cz 
Poradenství  v  osobních  i  vztahových  problémech  (šikana,  zneu-
žívání,  úzkostnost  apod.),  individuální  i  skupinová  práce  s  dětmi 
s ADHD. Konzultace jsou poskytovány zdarma. 

13. května. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PODPŮRNÁ SOCIÁLNĚ PSYCHOLOGICKÁ 
SKUPINA
Pro děti 10 – 15 let, které mají potíže se zařazením mezi vrstevníky 
kvůli projevům nesmělosti, úzkosti a tenze.

různé � � � � � � � � � � � � � � 
 ■HVĚZDÁRNA ZLÍN

Lesní čtvrť III/5443, Zlín (za areálem Gymnázia Zlín), www.zas.cz, 
email: zas@zas.cz, tel. 732 804 937

4. a 18. května 17 - 21 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VEČER DESKOVÝCH HER
Vstupné 30 Kč

6. května v 18 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SIBIŘ A MONGOLSKO
Cestopisná přednáška ing. Davida Kozubíka. Vstupné 40 Kč.

8. května v 19 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AUTO*MAT
Projekce filmu: Příběh o pokusu proměnit město kolem sebe. 
Vstupné 40 Kč

17. května v 19 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NEBE NAD ZLÍNEM 6 - ČERVENEC, SRPEN
Přednáška: ing. arch. Ivan Havlíček
V případě příznivého počasí bude navazovat pozorování a praktický 
výklad na pozorovatelně.

20. května v 18 hodin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TURISTIKA PO ALBÁNII
Cestopisná přednáška CK Rapant a KČT Zlín - Jaroslav Rapant, Ro-
man Lechner. Vstupné 40 Kč.

21. května 18 – 24 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MUZEJNÍ NOC
Společná akce ZAS a Krajské galerie výtvarného umění ve Zlíně. 

do 6. května . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VÝSTAVA OBRAZŮ JOSEFA RUZSELÁKA

15. května – 10. června  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VÝSTAVA OBRÁZKŮ ELY SCHOLTZOVÉ
Vernisáž se uskuteční v sobotu 15. května v 17 hod.

Pondělí, středa, pátek 21 – 23 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
POZOROVÁNÍ PRO VEŘEJNOST
Za příznivého počasí. Vstupné dospělí 30 Kč, děti 15 Kč.

KINEZIOLOGIE ZLÍN JANA KOČENDOVÁ
tel. 603 982 937, www.kineziologiezlin.cz

MASÁŽE – ONDŘEJ DVORSKÝ
Růmy 5470, Zlín, tel. 776 016 493, 577 222 438

MASÁŽE, PORADENSTVÍ 
Milena Kubáčová, tel. 737 674 898, Mostní 138, Zlín, budova Barli



30

přehled akcí v květnusport
sport pro zdraví  � � � � � 
květen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Areál Stadionu mládeže
KONDIČNÍ CVIČENÍ
Kondiční cvičení pod dohledem trenérů pro veřejnost i sportovce. 
tel. 602 768 089, www.bootcamps.cz

CHODÍCÍ PÁSY
Nově otevřené centrum K2Hikingu na  Jižních Svazích naproti uni-
verzitě  U5,  Nad  stráněmi  4512.  Připravujeme  jogu,  bodystyling, 
aerobik.... www.bambooclub.cz/dynamicgym

POWER JOGA
Čtvrtek  v  18.30  hod.  ve  Středisku  kurzů  Benešovo  nábř.  Zlín 
a ve středu v 18 hod. v tělocvičně ZŠ Štípa. Tel. 605 527 605 

TENIS S ANGLIČTINOU
Světoznámá Wegnerova metoda poprvé v ČR. Tenis ještě nikdy ne-
byl jednodušší. www.tenissanglictinou.cz

JÍZDA NA KONI
JSS  nabízí  vyjížďky,  výcvik  na  jízdárně,  jezdecký  kroužek.  
www.jss-zlin.ic.cz, holubarovazuzana@seznam.cz, tel. 737 157 733

8. května v 10 hod.  . . . . . . . . . . Sportovní komplex Zelené
TURNAJ V ŠERMU FLERETEM A KORDEM
O Pohár ASPV SK Zlín budou šermovat muži a ženy ve věkových ka-
tegoriích nad 30 let. Vstup volný.

HUBNĚTE S KATEŘINOU
Individuální konzultace s osobním poradcem pro hubnutí a změnu 
životního stylu zaměřené na nalezení a odstranění příčin nadváhy, 
úpravu stravovacích návyků a pohybovou aktivitu s ohledem na věk 
a možnosti jedince. Tel. 722 945 056, www.hubneteskaterinou.cz

 ■PLAVÁNÍ 
STEZA ZLÍN, Hradská 888, Zlín, tel. 577 599 911,  
fax: 577 599 915, e-mail: info@laznezlin.cz, www.laznezlin.cz
50M KRYTÝ BAZÉN
po-pá . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 - 21 hod.
so, ne  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 - 20 hod.
otevření 50m bazénu – výjimky
3. května 6 - 11 / 17 – 21 hod.; 28. května 6 - 17.30 hod. 

DĚTSKÝ BAZÉN PRO DĚTI DO 10 LET 
po  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 - 20 hod.
út . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 - 16.30/18 - 20 hod.
st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 - 15 hod.
čt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 - 17/17.45 - 20 hod.
pá  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.30 - 17/17.45 - 20 hod.
so, ne  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 - 19 hod.
Otevření dět. bazénu – výjimky
3. května 17 – 20 hod.

 ■TURISTIKA
KČT ZLÍN
St. Chadim ml. tel. 774 618 099, St. Chadim st. tel. 606 507 871, 
J. Tomáš tel. 737 005 174, R. Křižák tel. 721 600 804
TURISTIKA RODIČŮ S DĚTMI
Peter Schovajsa, tel. 776 713 865, e-mail: warps@centrum.cz

1. května . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PUTOVÁNÍ MORAVSKÝM SLOVÁCKEM
8-25 km, cyklo 30, 50 km, odjezd vlakem do Starého Města ze Zlína v 5.50, 
dále autobusem v 7.13 hod. do Osvětiman, do Vřesovic (2 km) pěšky.

2. května . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PŘÁTELSTVÍ BEZ HRANIC (OKOLÍ VRŠATCE)
19 km, odjezd do Trenčína ze Zlína AN v 6.25 hod., dále vlakem přes 
Trenč. Teplou do Pruského. Zpět z Vlárského průsmyku vlakem, od-
jezd v 17.44 hod. Kromě osobních dokladů nezapomeňte na eura.

5. května . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
FILÍKOVY PASEKY
8 km, odjezd na Filmové ateliéry MHD autobusem č. 31 od podcho-
du u Svitu v 8.27 hod.

8. května . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PUTOVÁNÍ ZA BOHUTÍNSKOU ŽÁBOU
Memoriál Ivo Kotraše
8-35 km, cyklo 26-65 km, odjezd vlakem z Otrokovic v 5.46 hod., 
jízdenka do Bohutína přes Zábřeh na Moravě, zpáteční.

12. května  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CHABANĚ - SEKVOJEC OBROVSKÝ - VELEHRAD
9 (13) km, odjezd vlakem ze Zlína střed v 7.20 hod., jízdenka Staré 
Město zpáteční.

19. května. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PŘEROV - ŽEBRAČKA
Městská turistika
6 km, odjezd vlakem z Otrokovic v 7.46 hod., jízdenka Přerov zpáteční.

26. května  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZIKMUNDOV - HRAD BUCHLOV - BUCHLOVICE
9,5 km, odjezd do Starých Hutí z AN ve Zlíně z nástupiště č. 3 v 9.05 hod.

29. května  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VRCHOLY OBL. KČT VALAŠSKO-CHŘIBY: VYSOKÁ 
a KOTLOVÁ
30. května  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VRCHOLY OBL. KČT VALAŠSKO-CHŘIBY: MALÝ 
JAVORNÍK A JAVORNÍČEK
Kontroly na vrcholech budou od 10 do 15 hod. 

 ■LETNÍ TÁBORY 
25. – 31. července . . . . . . . . . . . . RS REVIKA ve Vizovicích
BODY CLUB
Dětská  letní  rekreace  za  cenu  2  800 Kč.  Autogramiáda  hokejistů, 
skákací  hrad,  bublinkový  bazén,  nafukovací  horolezecká  stěna, 
jízda na koních, karneval, diskotéky, táborová pouť, hry a soutěže. 
BODY  CLUB,  Zálešná  IV/2964,  Zlín,  www.bodyclub.cz,  
tel. 577 214 413, 606 225 839, 603 875 385. 

JEZDECKÝ TÁBOR
Příměstský i pobytový tábor. Výuka na jízdárně, vyjížďky do přírody, 
péče o koně, hry. Tel. 737 157 733, www.jss-zlin.ic.cz

KARAMELA ZVE
Nabídka dětských táborů: čarodějný, výtvarný, pohádkový, s výukou 
jízdy na koni, vojenský, střelecký, sportovní a další. Pobyty pro rodi-
ny s programem pro děti.v rekreačních zařízeních s hřišti a bazény.
Tel. 577 220 858, 737 987 487, www.karamela.info

18. - 24. července  . . . . . . . . . .Horská chata v Javorníkách
SLUNÍČKO
Cena s dotací - 2 580 Kč, bez dotace - 2 930 Kč
Tel. 603 187 124, 577 22 33 55,603 552 628 
IvaKusbachova@seznam.cz ,www.slunicko.unas.cz

1. - 8. srpna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .RS Pohoda v Sidonii
SLUNÍČKO
Cena s dotací - 2 550 Kč bez dotace - 2 950 Kč
Tel. 603 187 124, 577 22 33 55,603 552 628 
IvaKusbachova@seznam.cz ,www.slunicko.unas.cz

24. července - 7. srpna  . . . . .Táborová základna Švrčkovo
MIKROSVĚT ANEB SLONŮV BOJ O ŽIVOT
Pro děti 6 - 14 let
www.sikulove.cvakzlin.cz, e-mail: sikulove.info@gmail.com,  
M. Čundrlová tel. 604 300 632

12. -16. a 19.- 23. července . . . . . . . . . . . . . . . . .Mladcová
PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
Hry, malování na sklo, vytváření mozaiky,  lození na nízkých i vyso-
kých  lanových  překážkách,  azimutový  závod,  sportovní  den  apod. 
www.cvakzlin.cz, e-mail: info@cvakzlin.cz, tel. 724 140 098

15. – 21. srpna  . . . . . . . RS Pohoda Sidonie, Bílé Karpaty
PRO RODIČE S DĚTMI
S dětmi od 1 do 10 let. Mgr. Iva Kusbachová a Marcel Huňka 
577 22 33 55, 603 187 124, 603 552 628
info@sport-servis.eu, www.sport-servis.eu

16. – 20. srpna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Zlín
SPORTOVNÍ ŠKOLIČKA KOCOUŘI
Příměstský tábor pro děti od 5 do 9 let. Tel. č. 607 606 928

3. – 10. července . . . . . . . . . . . Zákopčí, Hutisko - Solanec
ENGLISH CAMP
Jazykový kurz pro mládež od 15 do 20 let
Zábavné hry a sporty, večerní křesťanské programy. 
Tel.: 577 434 428,e-mail: unie-kompas@unko.cz, www.unko.cz 

23. – 27. srpna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pod Stráněmi, Zlín
PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR PRO DĚTI OD 8 DO 12 LET
Bc. Hana Tománková, tel. 577 011 947, 
e-mail: tomankova@unko.cz, www.unko.cz

POD PIRÁTSKOU VLAJKOU
Příměstský tábor pro děti od 8 do 12 let; Bc. Hana Tománková, tel. 
577 011 947, e-mail: tomankova@unko.cz, www.unko.cz

26. – 30. července. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TÝDEN S TANCEM
Slunečnice nebo Martina Lerlová,
email:martina.lerlova@seznam.cz, tel. 608 613 001

23. – 27. srpna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TÝDEN S ANGLIČTINOU 
Slunečnice nebo Martina Lerlová,
email: martina.lerlova@seznam.cz, tel. 608 613 001

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR SE SPORTOVNÍM 
ZAMĚŘENÍM
ZPS-KLUB,Masarykova 1013, 763 02 Zlín, 737 301 687

krátce
 ■ Prodej hokejových permanentek

10. května – zahájení prodeje 
do 24. června – rezervace míst pro majitele perma-
nentních vstupenek sezony 2009/2010
od 12. července
volný prodej permanentních vstupenek
Pokladna v 1. etáži ZS otevřena v časech:
po, st  8 – 12 a 13 – 17.30 hod.
út, čt 8 – 12 a 13 – 15.30 hod.

 ■ Květnový orientační víkend ve Zlíně
Ve  dnech  14.  až  16.  května  se  ve  Zlíně  a  jeho  okolí 
uskuteční bohatý orientační víkend. V pátek 14. květ-
na budou orientační běžci bojovat  v areálu bývalého 
Svitu a navazujících parcích o tituly Mistra České re-
publiky ve sprintu. Start je v 16 hod. před 21. budovou 
(zlínský mrakodrap). V sobotu a v neděli se orienťáci 
přestěhují do nedaleké obce Držková - Hutě, kde bu-
dou na klasické a krátké trati bojovat o  letošní první 
body do Českého poháru.
Předpokládá  se  účast  přibližně  1000  závodníků 
ve  všech  věkových  kategoriích  včetně  veteránů.  Po-
řadatelem je SKOB Zlín za úzké spolupráce s krajem 
a městem Zlínem. Zúčastní se celá česká špička, jen 
náš člen Michal Smola startovat nebude, zná domácí 
prostředí. Je ale přihlášen Lukáš Barták, slovenský re-
prezentant,  který  také  startuje  ve  zlínských barvách. 
Připravuje se  i  jedna zlínská novinka – přímý přenos 
sprintu Českou televizí Brno.
Další  dva  orientační  závody  –  klasika  a  krátká  trať 
v Držkové – také slibují zajímavé sportovní boje o první 
letošní body do Českého poháru a „A“ žebříčku – pro 
závodníky  i diváky. Klasický závod v sobotu 15. květ-
na se uskuteční  jako 61.  ročník Poháru města Zlína, 
jednoho  z  nejstarších  tradičních  závodů  na  světě. 
Budou  zde  prezentovány  současné  Zlínské  poháry 
pro vítězné družstvo dospělých a dorostu, můžete se 
podívat na historický pohár pro OB z roku 1954, nej-
starší na světě. Na všech závodech bude vystaveno 11 
banerů Centra historie orientačního běhu ve Zlíně, kde 
je dokumentovaná celá historie  zlínského a českého 
orientačního běhu i jeho světové úspěchy.

Jan Žemlík, SKOB Zlín

 ■ Porsche ve Zlíně
V sobotu 8. května 2010 se ve Zlíně  již potřetí usku-
teční  setkání  majitelů  klasických  vozů  Porsche. 
Nad  touto  akcí,  která  se  koná  ve  spolupráci  s  Ma-
gistrátem  města  Zlína,  převzal  záštitu  1.  náměstek 
primátorky  pan  Martin  Janečka.  Letos  je  připraven 
pro  návštěvníky  i  doprovodný  program  –  kapela  
F dur Jazzband, stánky s občerstvením a také skupina 
historického šermu. Auta budou vystavena na náměs-
tí Míru od 9.30 do 12.30 hod., odpoledne pak před 
holešovským zámkem. Setkání se zakončí ve Žlutavě 
u  Napajedel  v  areálu  jezdeckého  oddílu  posezením 
s grilováním a povídáním.


